

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczo kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wobec od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Ploha, ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego rozkazu zarządzone po zgoinie s. p. Jego cesarskiej mości Aleksandra III, cesarzu Rosyji, żalobę dworską poczyniwszy od wtorku, dnia 6 listopada 1894, która ma być noszoną przez cztery tygodnie z następującą odmianą:

Przez pierwsze dwa tygodnie, poczyniwszy od 6 listopada do włącznie 19 listopada ciężka, a przez następne dwa tygodnie, od 20 listopada aż do 3 grudnia 1894 włącznie lekka.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 3 listopada b. r. nadać najmiłościwiej radcy ministerjalnemu w Ministerstwie rolnictwa, Ludwikowi Dimitzowi, krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

Pan Namiestnik przeniósł praktykanta conceptowego c. k. Namiestnictwa, Władysława Gawańskiego, z Myślenic do Tłumacza.

Obwieszczenie

Prezydum c. k. Namiestnictwa z dnia 5 listopada 1894 r., l. 11.879/pr., którym się ogłasza rozporządzenie c. k. Ministerstwa sprawiedliwości, względem przydzielenia gmin Kaczyna, Koziniec i Ponikiew wraz z obszarami dworskimi do okręgu c. k. Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach.

Badeni.

Rozporządzenie

c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 października 1894 r. nr. 17.728 względem przydzielenia gmin Kaczyna, Koziniec i Ponikiew wraz z obszarami dworskimi do okręgu

gu Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach w Galicyi.

Na zasadzie ustawy z dnia 11 czerwca 1868 r. Nr. 59 Dz. u. p., zostają gminy Kaczyna, Koziniec i Ponikiew wraz z obszarami dworskimi z okręgu Sądu powiatowego w Andrychowiu wydzielone i do okręgu Sądu powiatowego miejsko-delegowanego w Wadowicach przyłączone.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1895.

Schönborn m. p.

Dnia 6-go listopada b. r. został wydany i rozesłany z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu LXXIX zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 208. Rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 października b. r., w sprawie urzędzenia sądu obwodowego w Sebenico w Dalmaacyi;

Nr. 209. Rozporządzenie Ministerstwa skarbu i handlu z dnia 27 października b. r., względem opłaty statystycznych należności od towarów, przewożonych wozami i przeładowanych na granicy, niemniej utrzymywania w statystycznych wykazach ewidencji powodów, dla których nastąpiło uwolnienie od opłaty pomienionych należności;

Nr. 210. Rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 30 października b. r. w sprawie ustanowienia komisaryatu policyi w Ostrawie morawskiej.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 7 listopada.

W dziejach Kościoła katolickiego, w dziejach w ogóle Chrystyanizmu, odbywane obecnie w Rzymie pod przewodnictwem Papieża Leona XIII konferencje patryarchów Wschodu, zajmą na zawsze wybitne stanowisko. Będą one nie tylko świadczyły chlubnie o energii i przedsiębiorczości wielkiego

Papieża, będą nie tylko spełnieniem jego uciążliwego życzenia, — lecz także staną się ważną datą w historii usiłowań, podejmowanych ku ponownemu zjednoczeniu chrześcijańskich wyznań, ważnym krokiem naprzód na drodze do nadania pojęciu „katolicyzmu“ rzymskiego Kościoła, pełnego, realnego znaczenia.

W toku czasów niejednokrotnie już czyniono starania o doprowadzenie do zbliżenia między Rzymem i reprezentantami wschodnich Kościołów schizmatycznych a starania te często już nie pozostawały bez dodatnich rezultatów. Już na synodzie w Lugdunie w r. 1274 zdawało się, że problemat połączenia Kościoła rzymskiego z schizmatykiem kościołem jest rozwiązany. Grecy uznali wówczas prymat Papieża; — wkrótce już jednak później wzmożła się znowu na Wschodzie „anti-lacińska“ partya i zgromadzenie kościelne w Konstantynopolu (1285) cofnęło wszystkie ustępstwa poczynione na rzecz Rzymu. W latach 1438 i 1439 na koncyliach w Ferrarze i Florencji sprawa Unii kościołów wschodnich z Zachodnim postąpiła znowu naprzód. Osiągnięto tam porozumienie nie tylko co do ważnych kwestyj dogmatycznych, lecz także co do kwestyj organizacyjnych kościelnej i uznania prymatu rzymskiego. Grecy — z umierającym wówczas patryarchą konstantynopolitańskim Józefem na czele — uznali Papieża jako Najwyższego Kapłana i Kierownika Kościoła; patryarcha konstantynopolitański miał zajmować zaraz drugie po Papieżu miejsce a patryarchowie Aleksandryi Antyochii i Jeruzolimy trzecie. Cesarz Jan Paleolog, wszyscy we Florencji zebrani biskupi i pałaci greccy i rzymscy, delegaci Rusinów, Rosyan, Ikarów i Wołochów uznali z radością Unię; arcybiskup jednak Efezu, Markus Eugenikus, nieprzyjaciel Unii, zdołał znowu chwytliwych od niej odciągnąć, a upadek państwa wschodnio-rzymskiego i utwierdzenie potęgi ottomańskiej, która nie mogła ścierpieć u siebie władzy rzymskiego Kościoła katolickiego, przyczyniły się również do tego, aby osłabić praktyczną doniosłość koncylium florenckiego. Pomimo to Unia utrzymała się wśród Maronitów, wśród znacznej części Ormian, wśród Syryjczyków i Chaldejczyków, a w Polsce (na Rusi) i później w Austrii zrobiła bardzo znaczne postępy. W ostatnich jeszcze nawet dziesiątkach lat Kościół katolicki poczynił nowe zdobycze

wśród Rumunów i w Bułgarii, tak, iż dzisiaj hierarchia rzymska liczy pięciu zjednoczonych patryarchów wschodnich, 24 arcybiskupów i 45 biskupów obrządków: ormiańskiego, greckiego, grecko-melchickiego, rumuńskiego, ruskiego, syryjskiego, chaldejskiego i maronickiego.

Tak więc już doświadczenie zacerpnięte z dziejów, wykazuje, że starania o zjednoczenie kościołów wschodnich z Kościołem katolickim nie są płonne, że przeto i obecne usiłowania Papieża nie są pozbawione wszelkich widoków powodzenia, tem więcej, iż propaganda katolicka pomiędzy dyssydentami ożywia się i wzrasta właśnie wewnętrzną siłą zwłaszcza w Turcyi, gdzie rząd nie stawia jej zapory. Z drugiej strony jednak sposób, w jaki dotychczas już w pewnych kościołach przyjęto akcyę, rozwiniętą obecnie przez Leona XIII, nie pozostawia żadnych wątpliwości, iż trafi ona na silny opór zwłaszcza ze strony „ekumenicznego“ patryarchy w Konstantynopolu, — który już zaprotestował przeciw zamysłom Papieża, — oraz ze strony caratu rosyjskiego, który Unię w ruskich prowincjach dawniej Rzeczypospolitej polskiej żelazną obalił ręką i nigdy nie zechce się ugiąć pod kościelną zwierzchność Papieża.

Świadomość tego, spowodowała już nawet Leona XIII, iż zakrojony pierwotnie na szerszą skalę program prac konferencyi wschodnich Patryarchów, ścięsniał następnie o ile możliwości, mianowicie obrady patryarchów i kardynałów, biorących udział w konferencyi, ograniczać się mają wyłącznie na kwestję wewnętrznego organizacyi wschodniego Kościoła katolickiego, którą Papież chce oprzeć obecnie na szerszej i pewniejszej podstawie, niż dotychczasowa, nie myśląc przytem zgłębiać o katolickiej propagandzie na Wschodzie, mogącej zaniepokoić kościoły schizmatyczne. W każdym razie uwydatniające się w myśli zwolania tej konferencyi i w jej pracach usiłowanie Ojca św., aby z zupełną tolerancją uwzględnić wszystkie rytualne i językowe właściwości obrządków wschodnich katolickiego Kościoła, zwiększy niezawodnie moralną powagę Kościoła na Wschodzie, a w ten sposób potężnie przyczyni się do posunięcia tam sprawy Jego naprzód.

61)

Hajota.

JAK CIEN!

Z cyklu: „Z dalekich lądów.“

XII.

(Ciąg dalszy).

Tak; to było przedstawienie; tylko zamiast dusznej sali cyrkowej służyły mu za tło zielone arkady palm, zamiast światła żyrandoli kapalo na nie przez liście złoto podświetlone słońca, a zamiast hałaśliwej publiki, przylgowało mu się dwóch młodziaków, bezdennie smutnych mężczyzn, posuwających się po obu stronach liny, w kierunku poruszeń tancerki i gotowych za lada chybnieniem się jej, pochwyć ją w ramiona. Ale ona nie chybnęła się nigdy. Tylko bywało, w chwilach wykonywania najtrudniejszych ewolucyj, po których niedługo musiano jej frenetyczne bić oklaski, coś jakby ich echo budziło ją i przywoływało do rzeczywistości.

Wtedy wzdrygała się; spazm obrzydzenia i bólu przebiegał jej skupione rysy, wystraszoną wzrokiem toczyła dokoła i z przeciągłym jękiem zsuwała się na otwartą pierś męża.

Tuliła się do niego, szepejąc: „Zabierz mnie, zabierz“ opasywała jego szyję rękoma i nim ją doniosł do domu — tak lekko. z każdym dniem lżejszą — usypiała mu na ramieniu jak ptak zmęczony.

Zresztą obłąkanie Kariny a zwłaszcza jego objawy, utrzymywane były przez nas w najgłębszej tajemnicy. Rzecz tak niewykonalna w Europie, tu w tej puszczy, przy odpowiednich środkach ostrożności, była zupełnie możliwą.

Dla mieszkańców Santa Isabeli, którzy i dawniej nie spotykali się często z piękną panią Aderskield, była ona złamana śmiecią ukochanej córeczki, chorą fizycznie i potrzebującą *change-trippe* do Europy.

Służba domowa, złożona teraz tylko z dwóch krumaników, widywała ją rzadko i to jedynie w chwilach spokojnych.

Zarządem domu i wszelką koło niej posługą zajmował się Don Oskar. Ubierał ją i rozbiarał jak dziecko, układał do snu, pamiętał o jej na drobniejszych potrzebach z kobiecą subtelnością. — Urządziliśmy się tak, że zawsze jeden z nas znajdował się w pobliżu, a Vero był jej nieodzownym stróżem. — Poczwie zwierzę zdawało się odezwać nieśczęście domu. Smutne i ciche, siadywało po całych dniach u stóp Kariny, jakby rozumiejąc, że w ten sposób najlepiej przywiązanie swe panu okaże.

Raz jednak — a było to już w czasie, kiedy lada tydzień mogłem się spodziewać pieniędzy z Europy i oczekiwałem ich jak

zbawienia — nagły interes powołał Don Oskara do miasta.

Wpadł do mnie, chcąc abym na tych parę godzin zastąpił go przy farmie, ale nie zastał mnie w domu. Spotkaliśmy się dopiero gdy wracał i poszliśmy razem, nie tracąc chwili.

Nie mieliśmy przecież żadnych szczególnych obaw. W wigilię dnia tego był atak i to jeden z najwagaźniejszych. Karina domagała się koniecznie, aby lina była uwiązana wyżej, płakała, wołając, że matka katowa ją będzie, zobaczywszy tańczącą tak nisko.

Zwykle po takim napadzie następowały trzy, cztery dni zupełnego spokoju i można ją było bezpiecznie zostawiać w domu. Ale kiedyśmy przeszli, nie zastaliśmy jej w hamaku na werandzie, gdzie Don Oskar odchodząc, ułożył ją był spając. Chłopak, który wybiegł na nasze spotkanie miał osobliwszą minę.

— Gdzie mami? — zapytał Don Oskar, zdobywając się na pozorny spokój.

— Mami poszła w busz — odpowiedział krumanik. — Mami ubrała się z a n a d t o pięknie, spotkała dwóch boyów co szli po ryż i oni z nią poszli tam.

Ręką wskazał w kierunku, gdzie była lina.

— Uaro (drugi krumanik) poszedł także; i ja chciałem iść, ale bałem się massy. Massa przykazał mi nie ruszać się z domu, więc zostałem.

Nie daliśmy mu dokończyć. Tknięci fatalnem przeczcuciem, pospieszyliśmy na wskazane miejsce. — Już zdaleka doleciał nas gwałt zmieszanych głosów. Iluż ich tam być mogło? Chyba nie tych dwóch tylko; chyba cała partya krumanów, zwabiona przez towarzyszy; a i bubisi tam być musieli — rozpoznawaliśmy ich charakterystyczne dyszkanaty — może jeszcze kto z miasta!

O! Boże! Ta okrutna tajemnica z takim trudem strzeżona, wydana na zabawę gromady czarnych, obniesiona jutro po całej Santa Isabeli! O wstydzie! o goryczy! o nieprzepełniona nigdy czaro nieszczęścia!

Ale wszystkie te miotające nami uczucia pierzchy wobec widoku, jaki się przedstawił oczom naszym.

Wiedzieliśmy, że Karina tańczy po linie, ale nie wiedzieliśmy, przez myśl nam nie przeszło, że ta linia podciągnięta będzie w górę na wysokość dwóch pięt! Zapewne kazała ją tak uwiązać tym, co poszli za nią, a oni, zaciekawieni co dalej z tego wyniknie, istotnie spełnili żądanie.

Przystawiona do pnia jednej ceiby plantacyjna drabina, wskazywała, jaką drogą nieszczęśliwa kobieta dostała się tak wysoko.

Krew święta nam się w żyłach. Zdrętwiali, stanęliśmy jak wryci.

Nikt zresztą nie zauważył naszego przyjścia.

Gromada czarnych stała z pozadzierałkami w górę głowami, otwierając szeroko oczy i usta. Byli u szczytu uciechy i podziwu. Klaskali w ręce, głąkali się po pier-

Z c. k. krajowej Rady szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa uchwaliła na posiedzeniu z dnia 5. listopada b. r.:

1) Zatwierdzić wybory reprezentantów zawodu nauczycielskiego do c. k. Rad szkolnych okręgowych: Stanisława Średniawy, starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły ludowej w Cieżkowicach, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Grybowie; Franciszka Dbałowskiego, kierującego nauczyciela żeńskiej szkoły ludowej w Wadowicach, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach; Mikołaja Niedzwieckiego, starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły ludowej w Podhajcach, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach; Michała Mekięty, kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły ludowej w Dźwinogrodzie, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Bóbrce.

2) Zamianować Ludwika Skoreckiego zastępcą nauczyciela w seminarium nauczycielskim w Tarnopolu.

3) Zatwierdzić w zawodzie nauczycielskim Franciszka Chowańca w gimnazjum w Bochni.

4) Przekształcić 1-klasową szkołę ludową w Jamczynie i 1-klasową szkołę ludową w Olezy na dwuklasowe od 1 stycznia 1895.

5) Przekształcić 2-klasową szkołę ludową w Zawoi na trzyklasową od 1. stycznia 1895 i zorganizować w przysiółku tej gminy Wilczyny 1-klasową szkołę ludową.

6) Wyłączyć od 1. stycznia 1895 gminę Zasadne z zakresu szkoły ludowej w Kamienicy i gminę Łagiewniki z zakresu szkoły ludowej w Borku Fałęckim.

7) Wydać okólnik do rad szkolnych okręgowych w sprawie przyznawania dodatków pięcioletnich nauczycielom szkół ludowych.

8) Przyjąć do wiadomości sprawozdanie krajowego inspektora szkolnego z lustracji gimnazjum w Jasle i gimnazjum św. Jacka w Krakowie.

Rada Państwa.

(CCCXIII posiedzenie Izby poselskiej).

* * * Wiedeń, 5 listopada. (Korespondencja Gazety Lwowskiej).

Prezes Chlumecky zagaja posiedzenie o godzinie 11 min. 10.

Izba dość licznie zgromadzona.

Na ławie rządowej wszyscy członkowie gabinetu.

Po poświęceniu przez prezesa barona Chlumeckiego słów wspomnienia pamięci cara Aleksandra III, (które to przemówienie jak również epizod z p. Lewakowskim znane są z depeszy telegraficznej; *przyp. Red.*) i wniesieniu od Rządu projektów ustaw odnoszących się do nabycia czeskiej kolei Zachodniej, morawskiej kolei Pogranicznej i morawsko-szląskiej kolei Centralnej na rzecz Państwa, wniósł pos. Roser interpelację do Pana Ministra spraw wewnętrznych, w której żąda wynagrodzenia dla rolników za konfiskowane mięso ze zwierząt chorych na gruźlicę, tudzież zaprowadzenia powszechnego zabezpieczenia bydła.

siach, śmieli się i wykrzykiwali jeden przez drugiego, pokazując niezwykle widowisko.

A Karina, podniecona tym gwarem, upojona przestrzenią, w jakiej zawisała, z błyszczącymi oczyma, wyciągała obnażone ramiona, jakby wyższe jeszcze chciała wlecieć.

Przez delikatne listowicie ceib. przeźroczysty, jak z zielonej koronki baldachim, zachodzące promienie słońca rozpryskiwały się w tysiące iskier w osypujących jej sukienkę szklanych świecidłach. Japoński parasolik migał w jej dłoni, sztuczne czerwone róże świeciły u piersi jak krwawe plamy.

Dochodziła właśnie do środka drgającej pod jej białymi stopkami liny.

Ruchem powolnym i miękim, uśmiechnięta, smętnie rozkołysała ją, poczem osunęła się wzdłuż, podkładając jedną rękę pod głowę, z której jak wodosпад srebrzysty spłynęły w dół jej rozpuszczone włosy; drugą ręką podniesioną nieco chwiała nad sobą japoński parasolik i leżała tak, niby w błękitnej kolebce powietrza, rozmarzona, uśmiechająca się ciągle, z dwoma grubymi łzami, błyszczącymi na jej spuszczonych rzęsach.

— Kołder! wykrzusił Don Oskar, gruchocąc mi rękę w swej rozpalonej dłoni. — Na miłość boską kołder! Jak najwięcej. — Ja — ztąd — nie wrócę!

Zrozumiałem go. Był to jedyny środek zapobieżenia wypadkowi. Nieszczęśliwa mogła lada chwila chcieć wykonać końcowe *salto mortale*, a wtedy....

(Dokończenie nastąpi).

Pan Minister spraw wewnętrznych markiz Bacquehem odpowiada na dwie drobiazgowo interpelacje Młodzieńców i na inną, tyczącą się win sztucznych.

Na porządku dziennym dalszy ciąg dyskusji ogólnej nad projektem nowego kodeksu karnego.

Pos. Bloch zwraca się przeciw pos. Pattauiowi, który żądał kary na żydowski sposób rzezania zwierząt, o ile połączone jest z dręceniem. Mowca wywodzi, że jest to uświęcony wiekami przepis religijny, którego karanie byłoby naruszeniem konstytucji, poręczającą swobodne wykonywanie praktyk religijnych. Pos. Pattaui powinienby konsekwentnie żądać zakazania łowów. Dalej rozchodzi się mowca o potrzebie bezkarności dla żydów, świętujących w sobotę, a nie chcących poddać się przepisom o spoczynku niedzielnym. Wracając do polemiki z posłem Pattauiem, usiłuje dowieść, że nietylko co do zbrodni i występów w ogóle, lecz i co do bankructwa obliczonego na oszustwo żydzi nie są tak niemoralni jak chrześcijanie. Następnie użala się, że więźniowie żydowscy w Galicji nie dostają wiktów rytualnego, skutkiem czego nieraz z głodu umierają. Po wycieczkach przeciw pewnym kapłanom katolickim, którzy, jak mówi, bezczeszczą pamięć patryarchów żydowskich, kończy mowca zarzutami przeciw Rządowi, że w administracji i sądownictwie bojkotuje żydów i przez to daje zły przykład ludności.

Pos. Pernerstorfer zwalcza projekt ze stanowiska socjalistycznego; mimo to, żądając zniesienia kary śmierci, powołuje się na piąte przykazanie Boże. Projekt jest w oczach mowcy nielitościwie okrutną ustawą klasową, zwracającą się przeciw klasom pozbawionym praw i własności na korzyść klas posiadających. Szczególnie demokracja i socjalizm mają być ciężko dotknięte większą częścią postanowień o zbrodniach i występach politycznych. Zwalczając wniosek pos. Treuinfelsa o przywrócenie brzmienia projektu rządowego co do paragrafu o podkopywaniu wiary w Boga, mowca mimo to nazywa religię chrześcijańską religią ubogich i uciemiężonych i uznaje, że Chrystus Pan nie stał po stronie ciemiężców. Nakoniec za powiada, że socjaliści nie ulegną się ani projektu niniejszego, ani niczego, lecz śmiało podejmą walkę na wszystkich polach życia publicznego. (*Brawa ze skrajnej lewicy.*)

Po długiej mowie Pana Ministra sprawiedliwości hr. Schönborna, którą dokładnie streścimy w następnym numerze *Gazety*, zamknięto posiedzenie o godz. 3 min. 50. — Następane jutro.

Sprawy parlamentarne.

— Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych ukończono ogólną rozprawę nad projektem nowego kodeksu karnego, poczem Izba znakomitą większością głosów (170 przeciw 26), uchwaliła przystąpić do rozpraw szczegółowych nad tem przedłożeniem. W ten sposób zawiodły nadzieje tych, którzy wróżyli projektowi rządowemu, iż wzbogaci tylko archiwum parlamentarne i stanie się wraz z protokołem obrad nieustającej komisji „cennym” przyczynkiem dla powstania nowego kodeksu karnego w przyszłości. Trudno bowiem byłoby przypuścić, aby ci, którzy przez wczorajsze wotum swe oświadczyli, że są w zasadzie zwolennikami przedłożenia, zechcieli się przyczynić następnie do unicestwienia reformy w dyskusji szczegółowej. — W rozprawie przedwczorajszej wziął — jak wiadomo — udział także Pan Minister sprawiedliwości, aby przedłożenie obronił przed zarzutami mowców przeciwnych projektowi. Pan Minister mógł z zadowoleniem stwierdzić, że liczba przeciwników reformy znacznie zeszczupiała w ciągu dyskusji ogólnej, i że przepowiednie tych, którzy przedłożenie pojmowali zbyt pesymistycznie, nie sprawdzą się. Pan Minister w przedwczorajszej przemowie swojej dowiódł także, jak gorąco leży mu na sercu wielka ta ustawodawcza reforma i z jakim powodzeniem umie jej bronić. Świetną była zwłaszcza — jak to zgodnie podnoszą dzienniki wiedeńskie — polemika Pana Ministra z posłem Pernerstorferem, autorem owych 357 poprawek do przedłożenia.

Na wczorajszym posiedzeniu, jako generalny mowca za ustawą przemawiał poseł hr. Leon Piniński; streszczenie jego mowy znajdzie czytelnik w „Telegramach.”

Najbliższe posiedzenie Izby dep. odbędzie się dopiero w sobotę. Przerwa ta ma na celu dać sposobność komisjom do przyspieszenia swych prac, pomimo bowiem, że sesja trwa już cztery tygodnie i że Rząd wnosi przedłożenie za przedłożeniem, komisje — wyjąwszy nieustające komisje dla reformy podatków i dla reformy procedury cywilnej, które pracują z całym wyteżeniem — nie zdołały jeszcze prac swych posunąć w sposób wydatny naprzód. Najbliższym zna-

czniejszym przedmiotem dyskusji w pełnej Izbie będzie projekt ustawy przeciw pijaństwu; według życzenia Rządu i skoalizowanych stronnictw mają być jeszcze przed ferjami Święt Bożego Narodzenia zatwierzone przez obie Izby Rady państwa: projekt nowej ustawy o przynależności i ustawa o kolejach lokalnych. Rozprawy nad przedłożeniami temi w komisjach, rozpoczną się prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

— Na początku posiedzenia Koła polskiego w d. 5 b. m. interpelował deput. Dawid Abrahamowicz polskich członków komisji ekonomicznej, jakie zajęli stanowisko podczas rozpraw nad wnioskiem dep. Proskowatza, co do otwarcia granicy rosyjskiej i rumuńskiej dla dowozu bydła do Austrii. Interpelowani oświadczyli, że w komisji poparli wniosek dep. Proskowatza o przejście do porządku dziennego nad petycją rzeźników i masarzy, a nie poparli tylko tej części wniosku, która tyczy się dowozu australskiego mięsa. Rozwinęła się dłuższa dyskusja, poczem Koło przyjęło następujący wniosek (znany już z wczorajszej depeszy): postawiony przez posła hr. Pinińskiego: „Koło polskie poleca swym członkom komisji ekonomicznej, aby ze względu na interesa rolnictwa oświadczyli się przeciw dopuszczeniu dowozu bydła i mięsa z Rumunii lub Rosyi i przeciw założeniu rzeźni na granicy rosyjskiej i rumuńskiej.”

— Przedłożenie rządowe, wniesione do Izby posłów, a tyczące się terminów do rekursów w sprawach administracyjnych, opisuje: §. 1. Polityczne władze krajowe mają w swoich orzeczeniach i rozporządzeniach wyraźnie pouczać strony, czy od orzeczeń tych i rozporządzeń służy prawo rekursu lub nie, a jeżeli rekurs przysługuje, wyraźnie oznaczać zarówno termin do wniesienia rekursu, jak i instancję ministeryalną, do której rekurs wniesić należy. §. 2. Rekursa przeciw orzeczeniom i rozporządzeniom krajowych władz politycznych, o ile są dopuszczalne, należy we wszystkich wypadkach, w których nie oznaczono wyraźnie innego terminu, wnieść w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia następującego po dniu doręczenia rezolucyi lub orzeczenia. Dzień nadania na poczet będzie uważany za dzień wniesienia rekursu. W kwestyi, czy rekurs został wniesiony za późno, rozstrzygać może tylko instancja ministeryalna. §. 3. Postanowienia §. 3 rozporządzenia Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 27 października 1859 tracą moc obowiązującą. §. 4. Ustawa ta wchodzi w życie z dniem jej ogłoszenia. W wypadkach, w których doręczenie nastąpiło przed tym dniem, należy stosować nową ustawę, jeżeli rekurs jest dopuszczalnym.

— Na ostatnim posiedzeniu klubu Hohenwarta uchwalono głosować za skróconem postępowaniem przy obradach nad projektem nowej procedury cywilnej. Przewodniczącym klubu, hr. Hohenwart, zawiadomił, iż Pan Minister handlu, hr. Wurmbrand, przybędzie w najbliższym czasie na posiedzenie komisji przemysłowej i rozwinie plan swej reformy przemysłowej.

— Komisja legitymacyjna przedłożyła Izbie deputowanych swe sprawozdanie co do wyborów deputowanych: Zdzisława Włodka z galicyjskiej większej posiadłości, Fryderyka Wannicka z miasta Berna, Franciszka Kóniga z kurji gmin wiejskich okręgu Przybram i Leonarda Pięta z miasta Lwowa. Komisja wnosi, aby wszystkie te wybory uznać za ważne.

Zmiana tronu w Rosyi.

Wiadomo nam już, że deputacya obywateli warszawskich z ks. arcybiskupem Popielem i p. Górskim na czele, przybyła d. 2 b. m. do zamku królewskiego, celem złożenia na ręce generał-gubernatora Hurki kondolencyi z powodu śmierci cara Aleksandra. P. Górski w kilku wyrazach w języku francuskim wyraził w imieniu kraju ubolewanie i prosił naczelnika kraju, aby był rzeźnikiem tych uczuć u nowego monarchy.

Według korespondenta *Dziennika Poznańskiego* generał Hurko miał odpowiedzieć na to wyrzucenie w sposób następujący:

„Gospoda, nie mogu znać! na skółko iskreny waszy czuwstwa; dla Was śmierć gosudara potiera, no dla nas eto potiera straszna. Pokojnik był wopłoszczeniem ruskahto ducha, żył prawdoju, daj Bog cztoby jego prejemnik postąpił w jego ślady.”

To znaczy: „Panowie, nie wiadomo mi o ile szczerze są wasze uczucia; dla was śmierć cara jest stratą, lecz dla nas to strata straszna. Zmarły był wcielaniem rosyjskiego ducha, żył prawdą; daj Boże, aby jego następca wstąpił w jego ślady.”

Do *Pol. Corr.* piszą z Paryża: Panuje tu powszechnie przekonanie, że skutkiem śmierci cara Aleksandra III. Europie ubyła potężna podpora pokoju: tem się tłómaczy stan naprężenia, w jakim się obecnie znajdują koła polityczne. Nowy car jest jeszcze młody i mało znany. Jego manifest jest ożywiony duchem pokojowym i obiecuje prze-

chować tradycję zmarłego cara. Można w tem dopatrywać się rękojmi, że car będzie także kroczył po pokojowych torach swojego ojca. Z drugiej jednak strony odzywają się tu głosy, według których nowy car żywie ma sympatyę dla Niemiec; zwracają tu także uwagę na szczecińską mowę cesarza Wilhelma II., który śmierć cara nazwał wypadkiem jak największego znaczenia, oraz mówił o tradycjach domu Hohenzollernów, o braterstwie broni pomiędzy Niemcami a Rosyją i o nowym węzle, który łączy niemiecką i rosyjską rodzinę cesarską. Łatwo pojąć, że z pewnym niepokojem pytają się w Paryżu: jakie jest właściwe znaczenie tej mowy? Podobnie sądzą niektórzy, że odpowiedź cara Mikołaja II. na depeszę kondolencyjną Casimir-Periera nie daje żadnej wskazówki co do dalszej trwałości dotychczasowych stosunków pomiędzy Rosyją a Francją.

Journal de St. Petersburg, omawiając kondolencje, wyrażone z powodu śmierci cara Aleksandra III. przez monarchów, naczelników państwa, rządy i zagraniczne ludy, pisze: Rosyja przyjmuje te dowody sympatii z głęboką i szczerą wdzięcznością; ze słuszną dumą stwierdza ona, jak powszechnie echo wywołał straszliwy cios, który wstrząsnął duszą rosyjskiego ludu. Niemniej wzruszoną jest Rosyja składacami ze wszech stron życzeniami pomysłności dla nowego rządu i szczęścia dla młodego monarchy, którego pierwsze, do jego ludu zwrócone słowo, było słowem pokoju, a w którym lud ten pokłada wszystkie swoje nadzieje.

Według *Pol. Corr.* wymiana depeszy pomiędzy carem a ks. Ferdynandem bułgarskim jest wstępny krok do stworzenia jakiegoś *modus vivendi*.

Z kół berlińskich zapewniano, że car Mikołaj nie podziela nieprzychylnego usposobienia swego ojca przeciw księciu Ferdynandowi.

W przewidywaniu zgonu Aleksandra III policya w Petersburgu i innych miastach zarządziła rozległe środki ostrożności. W ostatnich tygodniach tajna policya była w ciągłym ruchu, usiłując zbadać usposobienie warstw niższych, zwłaszcza w oddalonych dzielnicach stolicy, aby we właściwym czasie udaremnić wszelkie usiłowania podburzenia ludu. Zarządzenia te nie były całkiem zbyteczne, albowiem krążyło mnóstwo różnych pogłosek. I tak opowiadano między innymi, iż cara otrul kucharz, którego car własnoręcznie wyrzucił z pociągu kolejowego w drodze ze Spaly do Liwady. Powodem do szerezenia tej pogłoski był nieszczęśliwy wypadek, jaki się wydarzył kucharzowi carskiemu, wracającemu wraz z resztą służby carskiej z Białołęki do Petersburga. Również i zamknięcie szynków świadczy, iż policya miała się na baczności. Wzburzenie umysłów wśród pospółstwa w Moskwie objawiło się zbiegowiskami przed mieszkaniem prof. Sacharina, którym towarzyszyły okrzyki: „carobójca!” „truciciel!” — które jednak gorszych następstw za sobą nie pociągnęły. Lud rosyjski w swej ciemności nie umie znaleźć innego wytłómaczenia sobie powodów śmierci cara, jak wina lub zbrodnia głównego lekarza.

Moskiewski profesor Klein powołany został do Liwady, w celu postawienia dyagnozy choroby zmarłego cara.

Wedle telegramu prof. Leydena do jednego z lekarzy londyńskich, zgon cara spowodowała komplikacja, w skutek zatkania lewej strony płuc krwią skrzepłą. Car umarł siedząc w fotelu, w napadzie ogromnego braku tchu, zupełnie przytomny, otoczony rodziną. Sekcyja zwłok potwierdziła zdanie ordynujących lekarzy, że bezpośrednią przyczyną zgonu było sparaliżowanie serca w następstwie choroby nerkowej i zapalenia lewej części płuc.

Zmarły monarcha aż do ostatniej chwili unikał wszelkiego zetknięcia się z ludźmi, prócz najbliższej rodziny i lekarzy. Gdy usłyszał o zebraniu się dystyngowanych osób w Liwady, rzekł: „Odeszlijcie ich napowrót tam, z kąd przybyli. Czy tu jest obozowisko, albo jakie miejsce zboru? Ja chcę mieć spokój.”

Do *Köln. Ztg.* donoszą z Petersburga: Rodzina carska opuszcza 7 b. m. Liwady wraz ze zwłokami cara Aleksandra III, które przybędą do Moskwy d. 9 b. m. i wystawione będą przez dwa dni na widok publiczny.

W Moskwie czynią ogromne przygotowania na przyjęcie zwłok. Złotnicy zaledwie mogą podołać licznym zamówieniom na wieniec. Minister wojny Wannowski zamówił srebrny wieniec wysokości trzy ówierci arszyna, z wstęgą św. Jerzego i napisem: „Szeffowi ruszczeńskiego korpusu — jego szef sztabu.”

Z Paryża.

(Kapitan Dreyfus. — Proces Gerault-Richarda o obrazę prezydenta Rzeczypospolitej. — Znaczenie wyroku).

Wobec wielkiego poruszenia, jakie w Paryżu wywołała tajemnicza sprawa kapita-

na Dreyfusa, nie od rzeczy będzie przytoczyć jeszcze kilka szczegółów tej afery, o której już donosiliśmy pokrótce. Oto, kilka dni temu rozszła się w Paryżu wieść sensacyjna. Opowiadano sobie, iż pewien oficer sztabu generalnego armii francuskiej, aresztowany został u siebie w domu i umieszczony w w więzieniu Cherche-Midi. Podejrzano go, iż sprzedał rządowi włoskiemu dokumenta, stanowiące część ogólnego planu mobilizacyjnego. Pogłoska sprawdziła się. Dwa tygodnie temu z górą minister wojny, generał Mercier, w skutek zeznań, poczynionych przez pewną kobietę, oskarżoną o szpiegostwo, polecił w wielkiej tajemnicy aresztować oficera, podejzranego o zdradę i osadzić go w więzieniu Cherche-Midi. Oficerem tym, który dopuścił się ciężkiej zbrodni zdrady względem własnej ojczyzny, jest kapitan generalnego sztabu Dreyfus. Fakt zdrady jest tembardziej niepojęty, iż ten oficer francuski, który sprzedał zagranicy część dokumentów sekretnych, dotyczących się obrony narodowej, posiada wcale ładną fortunę. Syn właściciela przedsiębiorstwa w Mulhousie (jego brat zarządza obecnie fabryką odzieżniczną po ojcu), posiadając własny duży majątek, ożenił się z córką zamożnego handlarza dyamentów i zamieszkiwał w Paryżu zbytownie urządzonego apartament przy ulicy Trocadero.

Kapitan Dreyfus miał w szkole wojskowej opinię odludka. Jedyną jego namiętnością były konie. Codziennie rano w lasku Bulońskim widziano wówczas tego młodego oficera na koniu lub w eleganckim fatonie. Kapitan Dreyfus — jest on izraelitą — liczy obecnie trzydzieści pięć lat, wzrostu jest więcej niż średniego. Twarz ożywiona, zdradza wybitny typ semicki. Urodził się w Mulhousie w 1859 r., szkołę politechniczną ukończył w 1878 r., a następnie wyższą szkołę wojskową ze stopniem kapitana i zaliczony został do drugiego oddziału sztabu głównego.

Drugie biuro francuskiego sztabu generalnego zajmuje się służbą wywiadowczą, pozostaje pod rozkazami pułkownika Sandhera i nie ogłasza sprawozdań urzędowych. Kapitanowi Dreyfusowi nie trudno było dowiedzieć się o nazwiskach oficerów francuskich, wysyłanych za granicę w misjach specjalnych, nie mógł nie wiedzieć o celu owych misji. Należy wszakże dodać, iż Dreyfus, jako zaliczony tylko do personelu urzędniczego, nie mógł mieć w ręku dokumentów ważniejszych — tak przynajmniej uspokajają dzienniki francuskie. — Do tej pory wyniki śledztwa trzymane są w ścisłej tajemnicy. Opowiadają więc jedni, iż Dreyfus sprzedał dokumenta Niemcom; drudzy, że Włochom i nie pewnego w tej ciekawej sprawie do tej pory nie przedarło się na łamy dzienników francuskich, które mimo to pilnie się nią zajmują.

Według ostatnich wiadomości, sprawa Dreyfusa przybiera coraz większe rozmiary. Stwierdzono, że oficerowie francuscy, wydający się zagranicę, skarżyli się, iż zawsze ktoś sygnalizował o ich przybyciu. Czynnikiem to Dreyfus, który prawdopodobnie pobierał żołąd z kilkunastu stron. Śledztwo prowadzi wojskowy gubernator Paryża, gen. Sausier.

Francuska ustawa o szpiegostwie z r. 1887 przewiduje karę do 5 lat więzienia, wojskowy zaś kodeks karny naznacza za zdradę kraju w tej formie karę śmierci. Która z tych kar znajdzie zastosowanie w sprawie Dreyfusa, do tej pory nie wiadomo.

Rodzina kapitana Dreyfusa utrzymuje, że jest on zgoła niewinny i za dowód przytacza, że po dwakroć podawano mu nabyty rewolwer, aby życie sobie odebrał, — on jednak odrzucił tę myśl, twierdząc, iż potrafi wykazać swoją niewinność. — Zresztą mówią, że opętała go jakaś kobieta, która była szpiegiem włoskim i umiała od niego za pomocą pieczęci wydobyć najważniejsze tajemnice, dotyczące się obrony kraju.

Drugą sprawą, która zajmowała bardzo Paryżan, był proces przeciw Geraultowi Richard, wydawcy ilustrowanego pisma socjalistycznego *Chambard* z powodu, że pismo to — w artykule: „Precz z Kazimierzem!“ — dopuściło się obrazy prezydenta rzeczypospolitej. Proces ten odbył się wczoraj, a przedstawił się tem więcej zajmujący, iż głośny socjalista i deputowany francuski Jaurès, który wcale nie jest adwokatem, dopuszczony został przez prezydenta trybunału jako obrońca. Jak telegraficznie z Paryża donoszą, Jaurès wyzyskał tę sposobność, aby z całą siłą uderzyć na osobę p. Casimir-Périer'a. Nie będącym tu powtarzać tych wybiegów ani p. Richard'a, ani jego obrońcy, stwierdzimy tylko, że nie zaniedbali oni za pośrednictwem rozprawy przed sądem wpaść w publiczność francuską przekonania, iż Casimir-Périer jest nie tylko niepopularny w Paryżu, lecz wprost nielubiany przez naród francuski. Jaurès mówił z taką namiętnością przeciw prezydentowi rzeczypospolitej, iż przewodniczący rozprawie musiał go wzywać, aby się uspokoił i przemawiał w tonie bardziej umiarkowanym. Większe wrażenie zdołał on jednak w licznym audytorium wywołać tylko raz, mianowicie, gdy powiedział:

„Powiadają, że my socjaliści chcemy uczynić prezydenta znienawidzonym. Tak nie jest. My chcemy tylko zle urządzenia uczynić znienawidzonymi, ponieważ zjadł źli ludzie powstają. Straszniymi zamachami jak ten, który niedawno oplakiwaliśmy, my sami gardzimy najbardziej. Jeżeli ktoś chce sprawować zadanie sędziego, musi być sam bez skazy i bez zmaczy. Gdyby jednak ktoś taki znalazł się na ziemi, nie zabijałby on, lecz przebaczałby“ (*Niepokój*). Jaurès oświadczył wyraźnie, iż w tym celu podjął się obrony, aby „temu procesowi politycznemu zachować jego polityczny charakter i aby w ustawie wskazać nie martwą literę prawa, lecz żyjącego w niej ducha wolności“.

Sędziowie przysięgli nie dali się jednak ośnieć potokowi wymowy socjalistycznego depntowanego. Po przemowie jego odbyli naradę i uznali Gerault Richarda winnym bez uwzględnienia okoliczności łagodzących. Trybunał na podstawie tego werdyktu, skazał Richarda na najwyższą karę, jaką ustawa przewiduje, t. j. na rok więzienia i 3000 franków grzywny.

Wyrok ten jest najlepszą odpowiedzią ze strony społeczeństwa francuskiego i paryskiego na usiłowania socjalistów i radykalistów, którzy chcieliby podkopać zaufanie narodu francuskiego do jego prezydenta, a w ten sposób podkopać także stanowisko p. Casimir-Périer'a.

KRONIKA

Lwów, 7 listopada

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Mielcu z grupy większych posiadłości rozpisany na dzień 14 grudnia b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym o godzinie i w lokalnościach, wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom c. k. starostwo.

— **C. k. Namieśtnictwo** nadało opróżnione grecko kat. probostwo *regiae collationis* w Chomezku, księdzu Eugeniuszowi Lewickiemu, gr. kat. proboszczowi w Akreszorach.

— **Z Uniwersytetu.** P. Waldman Aleksander rodem ze Lwowa, otrzymał na Uniwersytecie lwowskim stopień doktora praw.

— **Krajowe opłaty konsumcyjne.** Wydział krajowy zatwierdził na posiedzeniu w dniu 6 b. m. odbytem, oferty na dzierżawę krajowych opłat konsumcyjnych w powiatach politycznych: Biąka, Brody, Dolina, Kraków, Nowy Targ, Siatyn, Tłumacz, Trembowla, Turka, Zbaraż i Żółkiew, nie mniej oferty na okręgi sądowe Gwoździec i Peczenizyn, w powiecie kolomyjskim. Następne posiedzenie Wydziału krajowego odbędzie się dnia 9 b. m.

— **Jazda na kole.** C. k. Dyrekcja policyi ogłosiła regulamin jazdy na kole, wydany w porozumieniu z magistratem m. Lwowa, dla osób oddających się temu sportowi. Według tego regulaminu jeździć na kole po placach i ulicach publicznych we Lwowie wolno tylko temu, kto posiada kartę pozwolenia. Karty takie na nazwisko posiadacza i stałe związane z jego fotografią wydaje c. k. Dyrekcja policyi. Na każdym kole przytwierdzić należy tabliczkę z liczbą karty. Karty wydawane będą tylko osobom, które wykazają się odpowiedniemi uzdolnieniami. Pozwolenia do jazdy udziela się na lat 3 osobom, które ukończyły 14 lat życia — do 18 roku życia jednak jedynie za zgodą ojca lub opiekuna; odnawiać je należy corocznie.

Oprócz opłaty stemplowej w kwocie 1 zł. uiszczyć należy kwotę 1 zł. na fundusz miejscowych ubogich. Za egzamin z jazdy na kole opłaca się także 1 zł. również na fundusz miejscowych ubogich. Pozwolenie do jazdy służy tylko osobie, na której nazwisko opiewa; nie wolno go nikomu odstąpić a na żądanie należy go okazać organom c. k. Dyrekcji policyi. Używający maszyn trzy- lub czterokołowych do celów praktycznych jak n. p. do rozwożenia towarów, gazet, załatwiania interesów kupieckich lub przemysłowych i t. p. nie potrzebują pozwolenia do jazdy.

Regulamin, obejmujący 14 paragrafów, dołączony jest do każdej karty pozwolenia.

— **Posiedzenie Rady miejskiej** odbędzie się jutro, w czwartek, o godzinie 6 wieczorem w sali ratuszowej.

Na porządku dziennym między innymi: wybór pięciu delegatów do ankiety dla organizacji periodycznych wystaw przemysłowych; wybór pięciu członków do komisji dla sprawy nabycia gmachu Skarbkowskiego; wnioski w sprawie budowy nowego teatru we Lwowie; wnioski w sprawie poboru opłaty gminnej od psów na rok 1895; wnioski odnoszące się do regulacji ulicy Cłowej; sprawa budowy szkoły dla kadetów we Lwowie.

Wnioski w sprawie zamówienia portretów tych fundatorów, których zapisy wynoszą 5.000 zł.

— **Z Towarzystwa prawniczego lwowskiego.** Pierwsze posiedzenie, poświęcone pracom Towarzystwa nad nowym projektem procedury cywilnej, odbyło się w ubiegłą środę w sali rozpraw sądu kraj. cywilnego. Sala była przepełniona. Referował dr. T. Bujak o zdolności procesowej, o uczestnictwie sporu, o udziale osób trzecich w sporze i o pełnomocnikach. „Zdolnością procesową“ nazywa projekt zdolność do samoistnego działania, wobec sądu przysługującą tylko osobom, które i o ile mogą samoistnie zaciągnąć ważne zobowiązania. Nieletni mają mieć zdolność procesową co do przedmiotów, którymi swobodnie rozporządzać mogą i co do świadczeń z umowy przynoszącej nieletniemu jedynie korzyść bez wzajemnego obciążenia. Słupi, głusi i niemi będą mieli zdolność procesową. Głuchoniemi muszą mieć rzecznika. Odmówiono zdolności procesowej krydataryuszom, zbiegom wojskowym i osobom wedle ustawy karnej wojskowej zasądzonym na karę śmierci lub ciężkiego więzienia. Osoby zakonne będą miały zdolność procesową. Obce krajowicze, choćby wedle prawa swego kraju pozbawiony był zdolności procesowej, będzie traktowany jako zdolny do działań procesowych, jeżeli zdolność ta przysłuży mu wedle ustaw tutejszych; ponieważ prawo cywilne oceniać każe zdolność osobistą obce krajowca wedle ustaw jego kraju, więc ostatecznie o zdolności procesowej obce krajowca decydować będzie zawsze obce prawo materialne. W imieniu osób, którym brak zdolności procesowej, występują prawni zastępcy. „Spółnictwo (uczestnictwo) sporu“ może zachodzić w dwóch wypadkach: jeżeli co do przedmiotu sporu istnieje spółność prawna (ten sam faktyczny lub prawny tytuł uprawnienia lub zobowiązania) albo jeżeli przedmiotem sporu jest rozstrzeżenie lub zobowiązanie, polegające na jednakowym tytule prawnym lub faktycznym i jednakiej właściwości sądu. Wedle projektu, każdy ze spółników sporu jest samodzielnym, czynnym lub zaniechaniem jednego drugiemu ani pomódz ani szkodzić nie może.

Nad referatem tym wywiązała się ożywiona dyskusja, w której zabierali głos pp. dr. Balko w kwestyi zdolności procesowej marnotrawcy w sporach małżeńskich, dr. Schubert w przedmiocie prawnego znaczenia projektowanego terminu do uchylecia braku zdolności procesowej, dr. Aszkenazy i dr. Buber co do zdolności procesowej nieletnich, dr. Balasits i dr. Janowicz objaśniali przepisy projektu, dr. Tehorznicki w kwestyi wyrazownictwa.

Następne posiedzenie odbędzie się we czwartek, dnia 8 listopada b. r. o godzinie pół do siódmej wieczór w sali rozpraw sądu kraj. cywilnego. Referował będzie dr. Bujak: o udziale osób trzecich w sporze i o pełnomocnikach (§. 16—39).

— **W Czytelnicy dla kobiet** we Lwowie odbyło się dnia 28 z. m. walne zgromadzenie, które w tym roku, z powodu powszechnej Wystawy krajowej, odroczonem zostało aż do jesieni. Posiedzenie zagażała przewodnicząca p. Stefania Wechslerowa podnosząc, iż czyni to porażający „w roku miłośnicy dla naszego narodu, bo w roku powszechnej Wystawy tak nam drogiej, tak bogatej w wysokiego znaczenia narodowego wyniki.“ Następnie przypomniałszy ochoczą pracę całego prawnie wydziału Czytelnicy w sekcji XIX dla pawilonu Pracy kobiet na Wystawie, prace około wykazania historii i rozwoju Czytelnicy w przeciągu lat 8, jak też dokładnej statystyki kobiet pracujących na polu wiedzy, nauki i przemysłu około zebrania dzieł konkursowych, dysertacji doktorskich i dyplomów kobiet dyplomowanych na Uniwersytetach, podniosła p. przewodnicząca owe chwile w Czytelnicy, w których gościła ona podczas Wystawy drogie rodaczki i skupiała je przy jednym ognisku, dla wspólnej wymiany myśli i uczuć.

Następnie, po odczytaniu protokołu z zeszłorocznego walnego zgromadzenia wezwała przewodnicząca sekretarkę p. Annę Czemyręnską do odczytania sprawozdania. Ze względu na rozdań sprawozdania pomiędzy członków, zwolniono sekretarkę od odczytywania. Natomiast skarbniczka p. Wanda Łuczkiwiczówna odczytała sprawozdanie kasowe, a bibliotekarka p. Jędrzejowska sprawozdanie bibliotekarki. Po wyrażeniu u znania kasjerce ze strony komisji kontrolującej i gorącego podziękowania przewodniczącej p. Stefani Wechslerowej oraz p. Pelagii Gostyńskiej, zastępczyni tejże i sekretarce p. Annie Czemyręnskiej za dotychczasową działalność, przystąpiono do wyborów, po których nastąpiły wnioski członków.

Po jednogłównym wyborze p. Stefani Wechslerowej na przewodniczącą, wybrano p. Maryę Gawrońską (Rawitową) 47 głosami na 58 głosujących zastępczynią przewodniczącą.

Na miejsce występujących podług statutu po trzech latach z wydziału wybrano następujące panie: Czarnocką, Czernecką, Koszowską, Kosko, Łyszowska. Obtułowiczową i Pajakówną. Obecnych pań było 70.

— **W Czytelnicy dla kobiet** rozpoczęło się w sobotę, dnia 10 b. m., zwykły szereg odczytów zimowych, urządzanych przez wydział dla członków Stowarzyszenia. Ks. dr. profesor Skrochowski rozpoczynając cykl wykładów i podgadane, będzie mówił „O ideale“.

— **W Czytelnicy katolickiej** wypowie we czwartek, 8 b. m., ks. Szczyński Malarski pogadankę na temat: „O encyklice Leona XIII, Praeceptor gratulationis“, ogłoszonej dnia 20-go czerwca b. r. Początek o 7 wieczorem.

— **Lwowski klub szachistów.** Grono miłośników gry w szachy powzięło zamiar utworzenia także w naszym mieście klubu szachistów. Ułożono już statut, który w tych dniach przedłożony będzie c. k. Namieśtnictwu do zatwierdzenia, poczem do 14 dni odbędzie się walne zgromadzenie. Zamierzono urządzenie turnieju szachowego, partij korespondencyjnych z klubami szachistów w Krakowie i Warszawie i t. p.; członkom służyć będzie prawo bezpłatnego używania szachów i biblioteki klubowej. Mający zamiar przystąpienia zechcą zgłosić się w godzinach popołudniowych lub wieczornych w lokalnościach klubowych *Grand café* przy ul. Karola Ludwika.

— **Z Towarzystwa muzycznego.** W niedzielę, dnia 11 listopada b. r., odbędzie się w sali Towarzystwa muzycznego (gmach teatralny) pod artystyczną dyrekcją p. Rudolfa Schwarca i z uprzejmym współdziałaniem pani Maryi Kulezyńskiej z Krakowa, pierwszy koncert. — Początek z uderzeniem godziny pół do pierwszej. Członkowie mogą bilety odebrać do soboty wieczór, po upływie tego czasu będą sprzedane; są również bilety do nabycia jako też i programy w kancelaryi Towarzystwa.

— **Sprzedż rocznych biletów jazdy** c. k. kolejami państwowymi uskutecznia biuro informacyjne c. k. kolei państwowych we Lwowie, przy ul. Trzeciego Maja, hotel „Imperial“ i tam, a nie jak poprzednio w c. k. Dyrekcji ruchu we Lwowie, rzezone karty nabywać można.

— **Groźny pożar** powstał ubiegłej nocy o godzinie 2¹/₂ w oficynowym budynku realności pod l. 4 i 6 przy ul. Żółkiewskiej, w którym mieści się fabryka konserw Henryka Blumentalda, i zniszczył całe urządzenie wewnętrzne. Tylko dzięki energicznej akcji ratunkowej straży pożarnej pod kierownictwem naczelnika p. Prauna udało się zlokalizować ogień i zapobiedz, by się nie rozszerzył na dach i sąsiednie budynki. Przyczyną pożaru była prawdopodobnie eksplozja gazu w motorze, znajdującym się w tej fabryce. Wysokości szkody na razie nie można obliczyć, w każdym razie jednak jest ona znaczna.

— **Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.** Dnia 7-go listopada. Barometr opada.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 w południe dnia 6 listopada do 12 w południe dnia 7 listopada b. r., mieliśmy wiatr południowo-wschodni o średniej prędkości 4 msek., niebo przeważnie zachmurzone, a powietrze bardzo wilgotne (81 procent wilgotności względnej). Opad, deszcz, wysokość opadu 1.0 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była +7.9°C., najwyższa +10.0°C. wczoraj popołudniu, najniższa 0°C. w nocy.

Wczoraj i dziś rano padał deszcz. Zniżka barometryczna 745 do 750 mm. znajdowała się w środkowej Szwecji; zwykła 770 do 765 mm. w Austrii; zniżka drugorzędna utworzyła się na Islandyi.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 765 mm.

Prognoza na dobę 8 listopada bieżącego roku (od północy do północy): Wiatr będzie południowo-zachodni o średniej prędkości 4 msek.; średnia temperatura pozostanie około +8°C., niebo będzie przeważnie zachmurzone, a względna wilgotność powietrza pozostanie około 75 proc.; opad, deszcz nieznaczny.

— **Milionowy skarb.** *Kuryer Stawowski* donosi: „Siedm ewierci dukatów tureckich, t. j. prawie dwa korce, wykopał na swoim gruncie pewien wieśniak we wsi Trójcy pod Zabłotem, w powiecie śniatyńskim. O ile dotąd sprawdzić było można, skarb ten milionowy stanowił ongi kasę wojenną turecką, którą Turcy, będąc w niebezpieczeństwie zakopali“.

— **Jubileusz.** Srebrnym medalem na Wystawie lwowskiej wyszczególniona za wydawnictwa kartograficzne firma E. Hoelzel z Wiednia, obchodziła w zeszłym tygodniu jubileusz 50-letni założenia firmy (pierwotnie w Olomuńcu). Całe dziennikarstwo wiedeńskie podniosło znaczenie światowe tej firmy, która oddała wielkie usługi i światu naukowemu publikacjami kartograficznymi, jakoteż wydawnictwami innymi; dość wymienić słynne obrazy do historii prof. Langla, które znalazły także ogromny zbył we Francji, Anglii, Włoszech i Ameryce. Przed kilku laty rząd węgierski uznając potrzebę założenia zakładu kartograficznego, znacznymi funduszami poparł tę firmę, która też w Peszce zakład otworzyła, by publikacje map w kraju uskutecznić, gdyż przedtem wykonana mapa Węgier, na Wystawie lwowskiej wystawiona, w Gotha u Petersa była robiona.

Inicjatywę do wydawnictw map polskich dał Hoelzelowi ś. p. Janota, radca szkolny i wtedy po raz pierwszy pojawiły się mapy polskie Galicji, Państwa austriackiego, Europy, atlasy Kozena

Dziś, gdy firma ta obchodzi jubileusz, godzi się podnieść jej zasługi nadmienając, że za

jej przykładem poszedł prof. Majerski, którego mapy na tegorocznej Wystawie doznały powszechnego uznania.

— **Zola u Papieża.** Doniesienie, jakie *Polit. Corr.* otrzymuje z Rzymu, potwierdza wiadomość, iż Papież Leon XIII. odmówił prośbie Zoli, który za pośrednictwem ambasady francuskiej u Stolicy św. starał się uzyskać audiencyę u Ojca św. Zapewniają nawet, że Papież wydał ściśle polecenie, aby uważano, by pisarz francuski przy sposobności zbiorowych audiencyj nie wniósł się do której z grup, przyjmowanych przez Papieża.

— **Z Sybinu (Hermanstadt)** w Siedmiogrodzie donoszą, że generał Galgotzy, komendant korpusu przemyskiego, uległ bardzo ciężkiemu zranieniu w głowę, skutkiem upadnięcia z konia podczas przejażdżki.

— **Nędza wśród Polaków w Ameryce.** Dzienniki nowojorskie podawały ostatnimi czasy wiadomości o wielkiej nędzy wśród Polaków zamieszkałych w Buffalo. C. i k. generalny konsulat w Nowym Jorku, do którego wielu wychodźców z Galicji udawało się o wsparcie, zasięgnął wskutek owych doniesień informacji u pewnego poważnego obywatela austriackiego, mieszkającego w Buffalo, Józefa Stroki. Według doniesienia Stroki, pozostaje przeszło 500 wychodźców z Galicji w Buffalo bez pracy, przeszło 200 rodzin zaś znajduje się w największej nędzy i żyje już teraz wyłącznie z publicznej dobroczynności.

Chorych i niezdolnych do pracy wysłał już tamtejszy opiekun ubogich do ojezyny; środki pieniężne nie wystarczają jednak na dalszą akcyę pomocniczą, zwłaszcza, że jak donosi c. i k. generalny konsulat, dla wychodźców galicyjskich nie istnieje w Nowym Jorku podobnie jak dla wychodźców innych narodowości i krajów, Stowarzyszenie wzajemnej pomocy.

Buffalo, jedno z największych miast przemysłowych w Północnej Ameryce, posiada liczną polską kolonię robotniczą, składającą się przeważnie z galicyjskich włościan, którzy tam przy fabrykach znaleźli zarobek; teraz jednak, skutkiem ogólnego przesilenia przemysłowego i wywołanego tem zastój w pracach fabrycznych, pozostają bez utrzymania. Mniej smutnym jest położenie izraelitów galicyjskich w Nowym Jorku, trudniących się wyłącznie handlem, zwłaszcza domokrężnym.

Ze względu na ten stan rzeczy, otrzymały c. k. Starostwa polecenie, ażeby w stosowny sposób pouczyły ludność o powyżej przedstawionych stosunkach i ostrzegły ją przed wychodźstwem do Ameryki w obecnej niekorzystnej porze.

Zarazem wezwało c. k. Namiestnictwo pp. starostów, ażeby zajęli się w powiatach zbieraniem dobrowolnych składek na rzecz galicyjskich wychodźców w Buffalo, celem ulżenia ich nędzy i umożliwienia im powrotu do ojezyny. Zebrane datki przesłane będą c. i k. gen. konsulowi w Nowym Jorku.

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Niezwykłego tryumfu byliśmy wczoraj świadkami. Odniosła go Helena Modrzejewska w sztuce Sudermana p. t. „Gniazdo rodzinne“, a można powiedzieć, że odniosła go nad sobą samą. W znakomitej karyerze scenicznej pani Modrzejewskiej trzy role dotychczas były uważane za najpiękniejsze klejnoty w jej bogatym repertoarze: Adrianna, Lady Mackbet i Marya Stuart; zdawało się, że trudno będzie wznieść się wyżej i że cała gama jej wielkiego artysty w tych trzech rolach wypowiedziała ostatnie słowo. Tymczasem wczoraj widzieliśmy zadziwiające i niepospolite zjawisko: Modrzejewska wystąpiła na naszej scenie poraz pierwszy w nowej roli i z nowymi szczegółami mistrzowskiej gry. Sudermanowską bohaterką, jeżeli nie wyprzedziła swoich dawnych kreacji, to z pewnością — o ile kreacje te porównywać się dadzą — postawiła ją obok Maryi Stuart i Lady Mackbet, a przedewszystkiem dowiodła świeżości i niespożytości swego talentu. — Nowożytna bohaterka Sudermana — nowożytna Magdalena — miała wszystkie cechy współczesne, a prztem też wielkość tragiczną, którą kreacyom swoim umie nadać Modrzejewska. To nie tylko typ, ale zarazem obraz wspaniały — ostatnie słowo sztuki. Artystka nie tylko była prawdziwą i realistyczną jak Duse, nietylko była świetną bohaterką sceniczną jak Sara lecz w każdym ruchu i słowie była mistrzynią tego ruchu i słowa — była genialną. W krótkiej wzmiance kronikarskiej niepodobna opisać wrażenia. Było ono potężne, rosło z każdą chwilą, a w końcowym okrzyku padającej do stóp umierającego ojca Magdaleny doszło do zenitu — Myśl autora w interpretacji naszej artystki wyszła w całej pełni, a niewątpimy, że potwierdziłyby on sam nasze słowa, gdyby był wczoraj obecnym na przedstawieniu. Teatr był przepiękny, po każdym akcie wywoływano nieustannie hucznymi oklaskami znakomitą artystkę.

Przedstawienie „Gniazdo rodzinne“ w ogóle było bardzo dobrze i starannie przygotowane. Pan Żelazowski rolę pułkownika zalicza do swych lepszych. P. Chmieliński grał inteli-

gentnie, ze spokojem i umiarkowaniem — szczeremu też należy się pochwała za akt trzeci. — Pani Siemaszkowa niepotrzebnie zeszpeciła się jasną peruką. Pp. Gostyńska, Cichocka i Rybicka, oraz p. Kliszewski dopełniali z powodzeniem całości.

Repertoar teatralny. Dziś, we środę „Gniazdo rodzinne“ (*Die Heimath*) sztuka w 4 aktach Hermana Sudermana. Ósmy gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Jutro, we czwartek nie będzie przedstawienia z powodu przygotowań do komedii Shakespeare'a: „Jak wam się podoba“.

W piątek „Mackbet“, tragedia w 5 aktach Shakespeare'a. Dziewiąty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

W sobotę „Marya Stuart“, tragedia w 5 aktach Fr. Schillera. Dziesiąty gościnny występ pani Heleny Modrzejewskiej.

Henryk Dyrdoń, artysta-malarz, przeżywszy lat 34, zmarł w Krakowie. Wychowawiec krakowskiej Szkoły sztuk pięknych, obdarzony znacznym talentem, wyrabiał się pracowicie. Ciężka walka o byt stargała jednak przedwześnie siły artysty i przyprowadziła wreszcie o śmierć, przed którą daremnie szukał ratunku w południowym klimacie. Malował krajobrazy i portrety a rysunkami swymi zasiał pisma ilustrowane, w szczególności *Świat*.

Hans Sachs. W Norymberdze z powodu czterechsetletniej rocznicy urodzin Hansa Sachsa odbyła się w poniedziałek uroczystość, na której Goetze z Drezną wypowiedział odpowiednią przemowę. Następnie przez ulice miasta wyruszył malowniczy pochód w średniowiecznych kostiumach, w którym wzięły udział liczne tłumy ludności.

W Wiedniu otwarto w poniedziałek w Bibliotece nadwornej „Wystawę Hansa Sachsa“, zawierającą rzadkie wydania jego poezji, książki dotyczące się poety-szewca, oraz oryginalny manuskrypt jednej z pieśni. Wieczorem odbył się w sali balowej Ronachera komers, na który przybyło także wielu profesorów wiedeńskich, a jako delegaci z Uniwersytetów innych: prof. Kreizenach z Krakowa, Mertens z Graeu i Schuster z Pragi. Przebieg komersu był nadzwyczaj świetny. Między innymi produktami prof. Haas wyrecytował przepowiednię Hansa Sachsa „Święty Piotr i kmiotkowie“, a orkiestra odegrała utwór cesarza Wilhelma II. „Hymn do Aegira“.

„Przedświtu“ nr. 21 zawiera: Franciszek Lasocki: Po pogromie. — Fryderyk Chopin (sylwetka z powodu odsłonięcia pomnika w Żelazowej Woli). — Leopold hr. Starzeński: Stracona Wedeta (dramat wierszem; ciąg dalszy). — J. Sedlaczekówna: Religia i higiena (z dziedziny pedagogii). — Mała kronika. — Witold z Poznania: Listy z ojezyny. — Literatura. — Najnowsze wynalazki. — Czytelnia dla kobiet. — Od redakcyi. — Ogłoszenia.

Korespondencya Redakcyi.

WP. Bog... Tego rodzaju mandaty nie mogą być łączone.

NAGRODY na Wystawie Lwowskiej.

Grupa IX.

(Nafta, wosk ziemny, asfalt).

Dyplom honorowy min. handlu.

Galicyski Bank kredytowy w Borysławiu za wzorowe przedstawienie kopalnictwa i produktów wosku ziemnego, Bergheim i Mac Garvey, za prowadzenie wzorowej i praktycznej organizacji przedsiębiorstw naftowych w Galicji, przedstawienie pompowni w kopalniach i produkta destylacji.

Dyplom honorowy kraj. Towarzyst. naftowego:

Walcownia rur stalowych Mannesmana w Chomotowie (Czechy) przez tow. dla handlu, przemysłu i rolnictwa w Gorlicach reprezentowaną, za fabrykację stalowych rur nieswajzowanych. Klaudyusz Angermann, inżynier kolei państwowych w Jasle, za umiejętne zestawienie przekrojów kopalni ropy i terenów naftowych.

Złoty medal komitetu Wystawy:

Fibich i Stawiarski w Chorkówce, za produkta destylacyjne z ropy. Dr. Mikołaj Fedorowicz w Ropie, za produkta destylacyjne z ropy, Fibich i Straszewska w Lipinkach za produkta destylacyjne z ropy. Gartenberg, Lauterbach, Goldhammer i Wagman w Drohobyczu i Strzemieszycach, za produkta i przeróbkę wosku ziemnego. Jan Michalik w Krośnie, za ulepszone narzędzia wiertnicze i wytrwałą pracę zawodową, Albert Fauck i Ska, fabryka przyrządów wier-

niczych w Wiedniu, za ulepszenie przyrządów wiertniczych.

Uznanie galicyjskiego Towarzystwa naftowego:

Austr. koleje państwowe, za urządzenie lokomotywy do epalania odpadkami naftowymi. Stawiarski i Ska w Lipinkach, za przedstawienie dawnego górnictwa i głębokiego wiercenia. Dr. Rudolf Zuber i porucznik S. Guttentbrener za wykonanie mapy plastycznej z przekrojami geologicznymi terenu naftowego w Schodnicy i Uryczu.

Medale srebrne Ministerstwa handlu:

Szeliga Łyszkiewicz, fabryka asfaltu i tektur ogniotrwałych we Lwowie, za wyroby asfaltowe i tektury ogniotrwałe. Gartenberg i Schreier w Kołomyi i Jasle, za produkta destylacyjne ropy, Elgin Scott w Ropie, za przyrząd do wydobywania rur pompowych. Łodziński i Wolski w Schodnicy, za przyrząd zastawowy łyżkowania na linie do kanadyjskiego żurawia. Perkins i Mac-Jntosch w Stryju, za narzędzia wiertnicze.

Medal srebrny komitetu Wystawy:

Scholto Douglas, Kłęczany, za produkta destylacyjne ropy. Wolski i Odrzywolski w Schodnicy, za ulepszoną śrubę ratunkową. Tadeusz Sroczyński w Potoku, za racjonalnie prowadzone wiertnictwo. Hanowersko-galicyskie gwarectwo naftowe w Krośnie, za racjonalnie prowadzone wiertnictwo. Walcownia rur w Witkowicach przez Roberta Kerna w Wiedniu reprezentowana za przyrządy wiertnicze i rury hermetyczne.

Medal brązowy Ministerstwa handlu:

Macher i Spł w Jasle za plastyczne przedstawienie kopalni ropy w Węglówce i przekroje. Leopold Laporte w Kobylance, za przenośny motor parowy w zastosowaniu transmisyjnym do łyżkowania otworów wiertniczych. Gąsiorowski Kazimierz w Borysławiu za współpracownictwo z firmą banku kredytowego we Lwowie. Wiktor Romiszewski, za kierownictwo głębokiego wiercenia na placu Wystawy (współpracownictwo A. Gorayskiego).

Medal brązowy komitetu Wystawy:

Miecz Mraźek w Sekowej, za oryginalne przedstawienie przekrojów. Bazyli Aehsler w Drohobyczu, za smary naftowe. Konrad Olechowicz w Warszawie za smary naftowe. Ludwik Szul w Lipinkach za pochodnie naftowe. Stan. Nowak w Borysławiu, za nowy rozszerzacz i ulepszenie żurawia wiertniczego. Wład. Długosz w Borysławiu, za współpracownictwo firmy Bergheim i Mac-Garvey. Leopold Maryan w Libuszy, za współpracownictwo firmy A. Skrzyńskiego. Julian Timofitowicz w Potoku, za współpracownictwo wystawy towarzystwa hanowersko-galicyskiego. Leon Mikucki w Potoku, za współpracownictwo F. T. Sroczyńskiego. Aug. Podoski w Równem, za współpracownictwo F. A. Gorayskiego. Dr. Paweł Wispek w Peczeniżynie, za współpracownictwo w destylarni w Peczeniżynie. Dr. Jan Krzyżanowski w Libuszy, za współpracownictwo firmy Skrzyńskiego.

Listy pochwalne komitetu Wystawy:

St. Głazor w Ustrzykach, za model kombinowanego głębokiego wiercenia. Karol Schnell w Ropiance, za wykonanie mapy plastycznej kopalni Eliota Parkinsona w Ropiance. H. Weidling, stygar kopalni banku kredytowego w Borysławiu. Józef Artabut, wiertniczy na placu Wystawy i Józef Abratowski, Florjan Gabryel, robotnicy firmy Lipińskiego w Sanoku. Stanisław Bogdanowicz i Bornstädt.

Podziękowanie Towarzystwa naftowego:

St. Zręcki Klobassa w Skołyszynie. Ks. Marya Lubomirska w Schodnicy. Hieronim Ochman w Krośnie. Elist Perkinson w Ropiance. Franciszek Wolfarth w Słobodzie.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Kolej Południowa. Układy, w sprawie objęcia przez państwo w zarząd linii kolei Południowej, podjęte zostaną przez oba Rządy w dniu 10 b. m. w austriackim Ministerstwie handlu. Jutro odbyć się ma posiedzenie Rady zawiadowczej kolei Południowej celem wyboru delegatów do konferencji z Rządami. Prawdopodobnie wybrani będą: Prezydent i wiceprezydent kolei Południowej: ks. Hohenlohe i hr. Szechenyi, oraz dr. Schweigert lub Haber. Ze strony rządu węgierskiego wysłani będą: Radey ministerjalni Kilenyi i Vörös z ministerstwa handlu, a radca sekyjny dr. Popowicz z ministerstwa skarbu. Ze strony Rządu austriackiego wezmą w konferencyach udział: szef sekyi dr. Wittek, radca ministerjalny dr. Hardt z Ministerstwa handlu i radca ministerjalny Kapf z Ministerstwa skarbu.

Bank dla krajów koronnych. *Fremdenblatt* donosi, że mianowanie hr. Maksymiliana Montecucoli-Laderchi gubernatorem Länderbanku jest już faktem dokonany i w najbliższym czasie zostanie ogłoszone.

Alpiny. Z Wiednia donoszą, że dyrekcya austriackiego „Alpinemontangesellschaft“ przedłożyła ma na najbliższym posiedzeniu rady nadzorczej rezolucyę, zmierzającą do uzyskania przez emisję akcyi środków na spłacenie, począwszy od roku 1895 w różnych terminach zapadających pożyczek hipotecznych. W ten sposób dochody z przedsiębiorstwa nie doznają uszczerbku, mimo wzrastających wydatków na pokrycie długów.

Bank krajowy Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Stan z dniem 31 października 1894.

Wkładki oszczędności 1,483.342 zł. 20 ct. Asygnaty i czeki 618.748 zł. 22 ct., Emisye: a) 4 1/2 procentowe listy zastawne 22,168.600 zł., b) 4 procentowe koronowe listy zastawne 8,014.050 zł. i obligacye komunalne 5 procentowe 2,994.100 zł. Razem 33,176.750 zł.

Targ na nierogaciznę w krakowskim zakładzie obserwacyjnym. W dniach 5 i 6-go listopada 1894 przypędzono 5115 sztuk. Płacono za prosięta: — do — ct., towar chudy 32 do 38 ct., towar mięsny — do — ct., za towar tuczny 33 do 39 ct. za klgr. żywej wagi. Do krajów Monarchii załadowano 5054 sztuk.

**** Wyrób wódki w Galicji.** W miesiącu wrześniu roku 1894 wywarzono w 69 gorzelniach ogółem 842.986 do wyrobu oznajmionych stopni alkoholu. Największa ilość gorzeli była w ruchu w powiecie żółkiewskim 20 (198.842), brodzkim 13 (142.404), tarnopolskim 8 (111.200), czortkowskim 6 (69.400), stanisławowskim 3 (61.800), samborskim 3 (35.600), rzeszowskim 3 (61.240), tarnowskim 2 (18.800), przemyskim 2 (15.600), krakowskim 2 (16.000), kołomyjskim 2 (38.100), jarosławskim 2 (30.500), brzeżańskim 2 (31.500) lwowskim 1 (12.000).

W powiatach nowosądeckim, sanockim i wadowickim nie była w ruchu żadna gorzelnia.

**** Wyrób piwa w Galicji.** W miesiącu wrześniu roku 1894 ogółem było w ruchu 114 browarów, w których wywarzono 46.342 hektolitrow piwa. Najwięcej browarów, bo 14, było w ruchu w powiecie brodzkim gdzie wywarzono (4.655 hekt.), następnie w powiecie jarosławskim 12 (2.810 hekt.), w powiecie rzeszowskim 9 (2.970), w powiecie sanockim 7 (2.793 hekt.), w powiecie stanisławowskim 7 (3.014 hekt.), w powiecie tarnopolskim 7 (3.334 hekt.), w powiecie wadowickim 9 (4.052 hekt.), w pow. nowosądeckim 9 (2.168 hekt.), w samborskim 7 (2.347 hektol.), w brzeżańskim 4 (826 hekt.), w czortkowskim 5 (980 hekt.), krakowskim 5 (1.665 hekt.), w lwowskim 5 (2.351 hekt.), w kołomyjskim 4 (1.762 hekt.), w przemyskim 4 (1.915 hekt.), w tarnowskim 4 (8.466 hekt.), w żółkiewskim 2 (234 hekt.), w mieście Lwowie 4 (8.320 hekt.), w mieście Krakowie 3 (2.960 hektolitrow).

**** Produkcya i sprzedaż soli.** W miesiącu wrześniu roku 1894 wynosiła produkcya soli w Galicji 105.980 centn. metr., sprzedaż zaś z zapasów 10.474 centn. metr. W tym samym miesiącu roku 1893 wynosiła produkcya 123.451 centn. metr., sprzedaż zaś z zapasów 121.309 centn. metr. Z porównania wypływa, iż w miesiącu wrześniu roku 1894 wyprodukowano o 17.471 cent. metr. mniej, sprzedano zaś o 17.835 cent. metr. mniej, niż w tym samym miesiącu roku 1893.

Targ zbożowy.

Lwów, 7 listopada: pszenica nowa 6-40 do 6-75, stara 6-40 do 6-75, żyto nowe 5-— do 5-40, stare 5-— do 5-40, jęczmień brow. 5-— do 6-—, jęczmień pastewny — do —, owies stary 5-— do 5-50, owies nowy 5-— do 5-50, rzepak nowy stacyami 8-75 do 9-10, groch 5-— do 8-—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4-— do 4-25, hreczka — do —, konieczyna czerwona 55-— do 58-—, biała 60-— do 80-—, szwedzka — do —, kminek — do —, anyż — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel — do —, spirytus — do —, Waranty na wrzesień — do —

Usposobienie mdłe.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie, od 27 października do 3 listopada. b.r. bez opłaty akcyzowej. Pszenica stara — do

—, nowa 6:15 do 6:70, żyto stare — do —, nowe 4:75 do 5:45 jęczmień browarny stary 4:85 do 6:30 nowy 4:85, do 6:30, pastewny 4:10 do 4:75, owies stary 5:05 do 5:60, nowy 5:05 do 5:60, hreczka — do —, kukurudza zeszłoroczna — do —, nowa — do —, proso 5 — do 5:50, groch do gotowania 6 — do 9 —, groch pastewny 4:25 do 5:50, fasola 6 — do 11:75, bobik 4 — do 5 —, wyka 4 — do 5 —, konieczyna 40 — do 100 —, konieczyna biała n. — do —, anyż rossyjski 22 — do 28 —, anyż płaski — do —, kminek — do —, rzepak zimowy nowy 8 — do 9 —, rzepak letni — do —, stary — do —, lnianka 8 — do 8:75, nasienie lniane 9 — do 9:75, soczewica 8 — do 10:50, rzepak zimowy 9 — do 9:25, nasienie konopie 6:75 do 8 —, chmiel nowy 45 — do 80 —, nafta zwykła 16:50 do 17:50, salonowa 18:50 do 19:50, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 14 95 do 15 25.

Wiedeń, 6 listopada. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 2530 sztuk opasowego, 1230 z paszy i 1955 sztuk chudego.

Razem 5715 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicji przypędzono 381 sztuk opasowych, 319 sztuk z paszy i — sztuk chudych; z Bukowiny 139 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 61 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia.

Przebieg targu był spokojny. Cena przedniego towaru węgierskiego podniosła się o 50 ct.

Nie sprzedano 411 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 51 zł. — ct. do 60 zł. — ct. za towar przedni po 61 zł. — ct. do 65 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 54 zł. — ct. do 63 zł. — ct. za towar przedni 64 zł. — ct. do 69 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 54 zł. — ct. do 64 zł. — ct., za towar przedni po 65 zł. — ct. do 70 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; krowy po 22 zł. — ct. do 32 zł. — ct.; stadniki po 22 zł. — ct. do 35 zł. — ct.; bawoły po — zł. — ct. do — zł. — ct.; woły z paszy — zł. — ct. do — zł. — ct. za 100 kg. żywej wagi.

Bydło chude po 24 zł. 50 ct. do 60 zł. — ct. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

W dniu wczorajszym odbyły się uzupełniające wybory posłów na Sejm krajowy z kuryi gmin wiejskich w trzech okręgach: staromiejskim, tarnobrzeskim i zbaraskim. O wyniku wyborów w Starem mieście, donieśliśmy wczoraj; toż samo — w jednej części nakładu naszego pisma — o wyniku wyborów w Zbarażu. Dla łączności powtarzamy jeszcze raz: w Starem mieście wybrany został posłem p. Kazimierz Bielański (67 głosami przeciw 39, które padły na ks. Michała Zubrzyckiego), w Zbarażu p. Tadeusz Fedorowicz (73 głosami przeciw 63, które padły na ks. Aleksandra Zajackowskiego); w Tarnobrzesku wybrany został Zdzisław hr. Tarnowski (101 głosami przeciw 32, które padły na Jana Robaka).

Najj. Pan przyjmował w poniedziałek — jak donoszą dzienniki wiedeńskie — na prywatnym posłuchaniu Pana Ministra spraw zagranicznych, hr. Kalnoky'ego.

Najj. Pan przyjął w niedzielę przed południem na audyencji dotychczasowego niemieckiego pełnomocnika wojkowego w Wiedniu, pułkownika Adolfa Deinesa, który obecnie zamianowany został — jak wiadomo — gubernierem i wychowawcą dzieci cesarza Wilhelma. Pułkownik Deines opuszcza w tych dniach Wiedeń i udaje się do Berlina.

Dzienniki berlińskie donoszą, że parlamentowi niemieckiemu bezzwłocznie po jego zebraniu się (w d. 25 b. m.) zostanie przedłożony projekt ustawy o zwalczaniu stronnictw przewrotu. Słychać, że kanclerz przy uzasadnieniu projektu podniesie, iż rząd donaga się tylko tego, co jest najnieodowniejszym dla sanacji wewnętrznych stosunków i że od swojego przedłożenia nie odstąpi ani na jotę.

Parlament miał zebrać się pierwotnie 15 listopada. Zdaje się, iż odroczenie tego terminu spowodowane zostało zmianami, jakie zaszły na wysokich stanowiskach dygni-

tarzy państwowych. Nowy kanclerz, hr. Henlohe, który powrócił jeszcze na kilka dni do Strasburga, musi oczywiście ożywać cokolwiek czasu, dla rozpatrzenia się w licznych sprawach, mających być przedmiotem obrad. Okazuje się to tem bardziej potrzebnym, że, jak się zdaje, zmiany osobiste jeszcze nie są ukończone. Na miejsce ministra Heydena dotychczas nikogo nie mianowano; pomiędzy kandydatami wymieniają dzisiaj na pierwszym miejscu naczelnego prezesa poznańskiego, p. Willamowitza. Zdaje się też, że pruski minister sprawiedliwości Schelling nie pozostanie na swojej posadzie; jako kandydatów do jego teki wymieniają byłego naczelnego prokuratora Tessendorfa i prezydenta Banku Rzeszy, dr. Kocha.

Niemiecka rada związkowa otrzymała podobno projekt ustawy o zaciągnięciu państwowej pożyczki na cele armii, marynarki i kolei żelaznych w cesarstwie.

Według ostatniej depeszy z Liwady car dopiero 8 b. m. wraz z całym dworem opuści Liwadę, a dnia 13 b. m. przybędzie do Petersburga.

W poniedziałek odbyło się w Watykanie pod przewodnictwem Papieża czwarte posiedzenie konferencji patriarchów Wschodu, w sprawie połączenia Kościoła wschodniego z katolickim. O konferencji tej piszemy dzisiaj na wstępie. Posiedzenie ostatnie trwało od godz. 11—2 popołudniu. W obradach wzięli udział te same osobistości, które były obecne i na poprzednich posiedzeniach, oprócz patriarchy malchickiego, któremu stało na przeszkodzie lekkie zastożenie. Piąte posiedzenie naznaczone zostało na 8 listopada.

Królewska rodzina włoska powraca z Monzy do Rzymu w połowie bieżącego miesiąca. Wiadomość, iż Crispi uda się przedtem do Monzy, aby naradzić się z królem w ważnych sprawach państwowych, jest nieuzasadnioną.

Według opinii niektórych dzienników francuskich, wojna z Madagaskarem może stać się nieuniknioną. Specjalny wysłannik rządu francuskiego p. Le Myre de Vilers nadesłał depeszę, zawiadamiającą, że opuścił Tananariwę w dniu 26 października, nie otrzymawszy żadnej odpowiedzi od rządu Howasów. Le Myre de Vilers komunikuje, że nadeszły dalsze informacje prezydentowi gabinetu w dniu przybycia swego do Tamatawe. Skoro tylko rząd francuski otrzyma od p. Le Myre de Vilers nowe depesze, wystąpi natychmiast przed Izłą z propozycjami, jakich sytuacja chwili wymagać będzie. Według zapewnienia dzienników *Le Jour* i *Paris* gabinet zażąda trzydziestu milionów franków kredytu wojennego.

Przedwczorajsze wybory ścisłejsze do rad prowincjonalnych w Belgii potwierdzają wyniki wyborów głównych, dokonanych w przeszłą niedzielę. W radzie prowincjonalnej Brabantu stracili liberalni większość na korzyść katolików.

Z Konstantynopola donoszą do *Polit. Corresp.*, iż Porta wystosowała już zwyczajne w takich razach zapytanie, czy mianowanie ambasaderem w Wiedniu na miejsce odwołanego do Paryża Zia-baszy, obecnego ambasadora w Teheranie, Ghalib-beja, byłoby przyjemnie widziane, i że nadeszła na nie przychylna odpowiedź, wobec czego nominacja nastąpi już w niedługim czasie.

Według depeszy z Kairu, na mocy dekretu kedywa zniesiona została dotychczasowa organizacja policji. Dotychczasowy podsekretarz stanu w ministerstwie finansów, Gorst, zamianowany radcą w ministerstwie spraw wewnętrznych.

Nie ma dotychczas bliższych wiadomości o zwrocie rzeczy, jak, sądząc z wczorajszych depesz, zdawałoby się zapowiadać w sprawie wojny o Koreę. Gdyby Chiny zażądały istotnie w sposób oficjalny interwencji mocarstw europejskich, nadeszłaby chwila, od dawna już przewidywana i oczekiwana, w której wojna między dwoma państwami wschodniej Azji nabrałaby bezpośredniego znaczenia, a zarazem bezpośredniego niebezpieczeństwa dla Europy. Wiadomość, dotychczas niepotwierdzona, iż w okolicy Władywostoku stoi w pogotowiu silna armia rossyjska (choćby cyfrę 70.000, widocznie przesadzoną, miało się przyjąć za nieprawdźwą), podnosi aktualność i znaczenie wojny chińsko-japońskiej.

Nie potwierdziła się dotychczas także wiadomość o zajęciu portu Arthura przez Ja-

pożyczków; natomiast jest rzeczą prawie pewną, iż w Pekinie przyszło do rewolucji pałacowej, której skutek jest ten, iż książe Kung mianowany został dyktatorem, a dotychczasowy wice-król prowincji Peczi-li, Li-hung-czang komendantem pierwszej armii w Luai.

Biuro Reutersa donosi z Shanghai:

Armia chińska pod dowództwem generała Sunga, która ustąpiła z Kin-lien-czeng, zajmuje obecnie przesmyk górski, wiodący do pekińskiej drogi i ma rozkaz bronienia jej we wszelkich okolicznościach. Kolumna japońska maszeruje w kierunku północnym, aby napaść z tyłu na armię Sunga. Krąży jednak w Tientsin pogłoska, że Japończycy wyładowali w zatoce Liao-Tung, o 40 mil na północ od Shanghai-Kwau, gdzie znajduje się silny oddział wojsk chińskich. Istnieje zamiar urzędowego zażądania od cudzoziemców, aby w ciągu 14 dni opuścili Pekin.

Do Nankinu nadszedł dekret cesarski, nakazujący wice-królowi Liang-Kiang, aby tenże udał się natychmiast do Tientsin i jako pełniący obowiązki wice-króla w Peczi-li odebrał pieczęć urzędową od Li-hung-czanga.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 7 listopada. Pol. Corr. dowiadyuje się, że Najd. Arcyksiążę Karol Ludwik zastępować będzie Najj. Pana na pogrzebie cara Aleksandra w Petersburgu.

Wiedeń, 7 listopada. Presse donosi: Pan Prezydent Ministrów, książę Alfred Windisch-Graetz przyjął wczoraj deputowanych: Coronini'ego, Laginję, Spincica, Nabergoja i Gregoresica w sprawie istryjskich tablic urzędowych. Pan Prezes gabinetu rozwinął bez wszelkich zastrzeżeń znane stanowisko Rządu w tej sprawie i wyraził przytem zapewnienie, iż Rząd wobec wszystkich narodowości, należących do Państwa, z równą postępuje życzliwością.

Wiedeń, 7 listopada. Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych, Pan Minister spraw wewnętrznych Bacquehem, odpowiadając na interpelację Richtera, oświadczył, iż Rząd przedłoży wkrótce projekt ustawy w sprawie wykonywania praktyki weterynarskiej. Obowiązkowe ubezpieczenie bydła wymaga jeszcze dalszych studyów i zgody obu połów Państwa.

Następnie toczyła się dalsza dyskusja nad kodeksem karnym. Po mowie Fanderlika, który przemawiał za projektem, zamknięto dyskusję, a mowcami generalnymi wybrani zostali: Pacak (contra) i Piniński (pro).

Wiedeń, 7. listopada. Z Izby deputowanych. W dalszym ciągu rozprawy generalnej nad projektem ustawy karnej przemawiali dep. Pacak jako mowca generalny przeciw projektowi, a dep. Piniński jako mowca generalny za projektem.

Dep. Piniński zauważył przedewszystkiem, że nawet przeciwnicy ustawy przyznali, iż w ogóle projekt ułożony jest bardzo dobrze i oznacza znaczne polepszenie w stosunku do istniejącej ustawy. Tak samo nowe paragrafy warunkowego zasądzenia i uwolnienia wskutek odwołania się, znalazły u większej części mowców przychylnę przyjęcie. Obawy, wypowiedziane wskutek stosowania tych nowych paragrafów, są nieuzasadnione, gdyż od naszego stanu sędziowskiego można się spodziewać dobrego stosowania. Co się tyczy obchodzenia z młodocianymi przestępcami, to w projekcie ustawy przewidziane jest ostrzejsze indywidualizowanie; jest tam pewien ustęp, który wskazuje, że ustawa nie jest tak reakcyjną, jak to z wielu stron twierdzono. Dalszą zaletą projektu jest to, że w sprawach politycznych z zupełną precyzją utrzymane jest wykonanie sprawiedliwości przez sądy przysięgłych.

Ograniczenie kompetencji sądów przysięgłych przy oszczerstwie i podstępem bankructwie, jest rzeczą nader pożądaną, gdyż w zawikłanych procesach tego rodzaju przysięgli są nieraz w przykrem położeniu, gdyż nie mogą się zorientować.

Mowca omawiał dalej nakładanie i wysokość kar projektu i zastrzegł się przed zarzutem p. Slavika, jakoby Polacy przestali być autonomistami. Jak dawniej tak i teraz w równej mierze bronią autonomii ale tylko tam, gdzie ona ma znaczenie praktyczne i jest na miejscu, a tutaj właśnie ten wypadek nie zachodzi.

Mowca broni postanowień projektu, dotyczących się pojedynku. Oznaką postępu w ustawie jest również przyjęcie paragrafów o „niewierności“. Dziwnym zbiegiem okoliczności przeciw projektowi wystąpił właśnie ten liberalizm, który mowca nazwałby chętnie „talmigoldowym“, a który nadużył wolności stawia w jednej linii z wolnem wyrażeniem przekonania i swobodą nauczania.

Komisya — kończył mowca — nie stworzyła arcydzieła, ale projekt nie potrzebuje się obawiać porównania z żadną ustawą karną z czasów nowszych. Stronictwo mo-

wcy popiera projektowaną reformę jak najgoręcej i będzie głosowało za przejściem do dyskusji szczegółowej. (*Oklaski*).

Po końcowem przemówieniu referenta, p. Koppa, uchwalono 170 głosami przeciw 26 głosom przejść do dyskusji szczegółowej.

Wszelkie inne wnioski uchylono.

Z kolei przystąpiła Izba do wniosku naglącego dep. Palfy'ego w sprawie surowicy antydyfteryzycznej. Referent dep. Kathrein wniósł, ażeby wezwać Rząd, iżby poczynił kroki w celu wyrabiania surowicy pod nadzorem i kontrolą państwa i na to odpowiedniego zażądał kredytu.

P. Minister spraw wewnętrznych mark. Bacquehem odpowiedział, że jeżeli sąd o skuteczności surowicy znajdzie potwierdzenie, w takim razie nastąpi urządzenie osobnego instytutu dla wyrabiania surowicy a koszta pokryte będą ze środków pozostawionych Ministerstwu do rozporządzenia na cele sanitarne. P. Minister wyraził nadzieję, że możliwe przekroczenia, jakie się okazały przy zamknięciu rachunków, Izba uchwali. (*Oklaski*). Wniosek referenta przyjęto.

Wniosek naglący dep. Formanka i tow. o urlopowanie żołnierzy na czas zbioru buraków i kartofli w Czechach, Morawie i na Szląsku, za zgodą referenta, uchwalono bez rozprawy.

Po przyjęciu wniosków dep. Klaięza i Bianchiniego o zapomogi dla ludności dotkniętej klęskami, przerwano dalsze rozprawy.

Dep. Spincic i tow. wnoszą interpelację co do sprawozdań telegraficznego biura korespondencyjnego o ostatnich zająciach w Istrii.

Następne posiedzenie w sobotę.

Huszt, (na Węgrzech) 7 listopada. Z powodu, że ludność miejscowa opierała się grzebaniu zmarłych na cholera na cmentarzu dla cholerycznych, przyszło do starcia z żandarmerją. Wzburzona ludność rzuciła się na żandarmów, próbowała wydrzeć im broń. Żandarmi musieli użyć broni palnej. Jednego wieśniaka zabiło, kilku zraniono; 60 osób a wśród nich 20 kobiet aresztowano. Wzburzenie trwa ciągle. (Huszt jest niewielką miejscowością o 7000 mieszkańców w komitacie Marmaross nad Ciszą. *Prz. Red.*)

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 7 listopada 1894, godz. 10 minut 30. Akcje kredytowe 388 25, Akcje kolei państwowej 382 25, Akcje tytoniowe 231 50, Anglo-austryackie 177 —, Unionbank —, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa 106 65. Renta papierowa —, akcje banku dla krajów koronnych 282 25, 4-prc. listy zast. banku krajowego 96 50, 4-prc. pożyczka krajowa z roku 1893 96 10, Napoleondor —, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota —, za 100 marek 61 02. Usposobienie bardzo silne.

Wiedeń, 7 listopada 1894 r. godz. 2 minut —. Alpejskie Towarzystwo górnicze 102 50, Węgierskie akcje kredytowe 490 25, Akcje anglo-austryackie 176 50, Akcje banku Union 301 —, Akcje kolei Karola Ludwika 217 —, Akcje kolei Północnej 342 75, Akcje kolei Południowej 107 37, Losy tureckie 69 20, Akcje kolei państwowej 383 —, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 290 —, Akcje kolei węgierskiej Północno-wschodniej 96 80, Wiedeńskie losy komunalne 174 —, Akcje tytoniowe 232 —, Węgierskie obligacje indemnizacyjne 96 10, Akcje kolei Elbetal 276 25, Akcje banku dla krajów koronnych 283 20, 4-prc. węgierska renta złota 122 15, Akcje banku związkowego 153 —, Rubel papierowy 1 37 50, Węgierska renta papierowa 97 50, Usposobienie silne.

Giełda zagraniczna, dnia 6 listopada 1894 r., godzina 5 minut —. Paryż: 3-prc. renta 101 97, lombardy —. Usposobienie —. Berlin: Ruble rossyjskie 223 75, Akcje kredytowe 232 40, Polskie listy zastawne 68 30, Papiery galicyjskie 105 60, Rossyjsko wschodnia 4-prc. pożyczka przyjęcie pro ultimo 64 50, Austriackie banknoty 163 90. Usposobienie —.

Telegramy zbożowe z dnia 6 listopada 1894 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter procent 15 90 do 16 10 zł. **Buda-peszt:** Pszenica na jesień 6 76 do 6 77 zł. na wiosnę po — zł. **Berlin:** pszenica (na listopad-grudzień) 129 50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 31 60 zł. **Paryż:** mąka na bieżący miesiąc 41 60 fr.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreschowiecki.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od 1 maja 1894 r. według czasu środkowo-europejskiego.

Table of railway schedules with columns for destination (Do), departure time (Pociąg pospieszny/osobowy), and arrival time (Pociąg pospieszny/osobowy).

U W A G A.

Godziny drukowane grubemi czcionkami oznaczają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 5 min. 59 rano.

Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 min.; 12:00 czas środkowo-europejski = 12:36 czas lwowski.

W biurze informacyjnym c. k. austr. kolei państwowych we Wiedniu (I. Johannesgasse 29), jakoteż w biurze informacyjnym c. k. austriackich kolei państwowych we Lwowie (ulica Trzeciego Maja 1.3 Hotel Imperial) sprzedają bilety do strefowych, okrężnych, dowolnie zastawialych zeszytów do jazdy, taryf i rozkładów jazdy w formie kieszonkowi. Informacje w sprawach taryfowych i przewozowych.

Nadesłane.

Specjalista chorób kobiecych i akuszer dr. Bogumił Zawadil

sekundaryusz szpitala powszechnego b. lekarz na klinice prof. Madurowicza w Krakowie i prof. Czyżewicza we Lwowie, ordynuje od g. 3-5 popoł. ul. Chorążczyzna 1. 12. 1216

Materace włosienne

po zł. 14, 15, 18, 20 do zł. 30 poleca 1130 specyjalna pracownia pościeli Józefa Schustera Lwów, ul. Kopernika 7. Koldry szyte w największym wyborze.

Specjalista chorób gardła, nosa i płuc

dr. Kazimierz Trzcieniecki

b. sekundaryusz dr. Schröttera, 1114 ul. Kopernika 1. 14, II. piętro,

Wystawy i Muzea.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuki pięknej, przy placu św. Ducha 1. 10, I. piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 rano do godz. 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od 9 rano do 3 popołudniu (w niedziele i święta od godziny 10 do 1). Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 do 3, w niedziele i święta od godziny 10 do 1. Wstęp w dni powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18, otwarte dla publiczności w święta i niedziele od godziny 10 do 11 przed południem, we środy i soboty od godziny 11 do 3. Wstęp wolny.

Muzeum imienia Lubemirskich otwarte codziennie od godziny 9 rano do 1 z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych; we wtorki zaś i piątki od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej.

Table with financial data, exchange rates, and commodity prices. Columns include item name, unit, and price.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table of stock and bond exchange rates from Vienna. Columns include instrument type, denomination, and price.

Table of exchange rates for various banks and locations. Columns include bank/location, instrument type, and price.

Table of exchange rates for gold, silver, and other currencies. Columns include instrument type, denomination, and price.

DZIEŃNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 9915 (7375 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji Skarbu imieniem Wysokiego Skarbu Państwa przeciw Mariem Lei Thau pto 16 zł. ogłasza przymusową publiczną sprzedaż zainstalowanej w stanie biernym realności wyk. hip. 1101 ks. gr. gm. kat. Zabłotów objętej na rzecz Mariem Lei Thau w poz. 4 karty C tegoż wykazu sumy 400 zł. na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa na dniu 23 listopada 1894 o 10 godzinie 10 rano za jakąkolwiek cenę.
Blizsze warunki i wyciąg hipoteczny są w tus. registraturze do przejrzenia. Zabłotów, 30 września 1894.

1/5 części realności, objętej lwh. 397 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto i 3. całej realności, objętej lwh. 396 ks. gr. gm. kat. Kolbuszowa miasto, dawniej masy spadkowej po h. p. Szymi Notowiczu a obecnie nieobecnego Benjamina Notowicza własnych. Cena wywołania realności ad 1 i 2 1000 zł. a ad 3 400 zł. w. a. Wadyum co do realności ad 1 i 2 100 zł. a ad 3 40 zł. w. a. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze tego sądu. Kolbuszowa, 12 września 1894.

L. 6193 (7348 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Husiatynie ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności adw. dr. Antoniego Delinowskiego w kwocie 14 zł. 64 ct. aw. z pn. odbędzie się dnia 6 grudnia 1894 i dnia 17 stycznia 1895 o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż połowy ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 139 księgi gruntowej gminy Bosyry objętego, dłużniczki Magdy Paczkowskiej z domu Pehajek własnej, która przy pierwszym terminie tylko powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim terminie nawet poniżej takowej sprzedana zostanie. Wadyum wynosi 20 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Binder a w zastępstwie tegoż dr. Blaustein. Husiatyn, dnia 16 września 1894.
L. 11588 (7089 2-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jakóba Elsnera do Jana Bernego w kwocie 14 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 7 grudnia 1894 i dnia 11 stycznia 1895 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 42 w Rozkochowie położonej, Jana Bernego własnej. Cena wywołania 842 zł., wadyum 85 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze tutejszego sądu, kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Keppler z substytucją adw. dra Gaszńskiego. Chrzanów, dnia 1 września 1894.
L. 2187 (6342 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje do wiadomości, że dnia 5 grudnia 1894 i 12 grudnia 1894 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie odbędzie się egzekucyjna sprzedaż publiczna realności lwh. 116 księgi gruntowych dla gminy Świerżowa Ruska objętej na własność Herscha Zieglera

zaintabulowanej celem zaspokojenia pretenzji Dawida Kleina w kwocie 529 zł. aw. z pn. Cenę wywołania stanowi kwota 350 zł. wa., wadyum kwota 35 zł. wa.
Extrakt hipoteczny, protokół oszacowania i dalsze warunki licytacyjne można przejrzeć w tutejszósądowej Registraturze. Żmigród, 2 sierpnia 1894.
L. 15478 (7029 2-3) C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz c. k. uprz. gal. ake. Banku hipotecznego we Lwowie sumy 1240 zł. aw. i sumy 31589 zł. 22 ct. aw. z pn. licytacje realności Maryana Landesberga własnej wyk. hip. 176 gminy Zniesienie objętej na dzień 5 grudnia 1894 i na dzień 9 stycznia 1895 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze 2. Cena wywołania 88992 zł. Wadyum 8899 zł. 20 ct. Na pierwszym terminie realność tę należy wywołać za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej. Resztę warunków, protokół spisania przynależności, ocenienia, tudzież wyciąg hipot. przejrzeć można w tus. Registraturze. Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Kulikowski. Lwów, 3 października 1894

Rozpisanie ofert

na wydzierżawienie prawa poboru samoistnych krajowych opłat konsumcyjnych począwszy od 1 stycznia 1895.

Gdy wynik przeprowadzonej licytacji w dniu 30 października b. r. na dzierżawę krajowych opłat konsumcyjnych w niektórych powiatach nie jest tak korzystnym, by wniesione oferty mogły być zatwierdzone, postanowił Wydział krajowy rozpiąć ponownie licytację na dzierżawę krajowych opłat konsumcyjnych w następujących powiatach politycznych, względnie okręgach sądowych:

L. porządkowa	W powiecie	Cena wywołania na cały powiat polityczny (Starestwo) zł.	W okręgach sądowych	Cena wywołania na okręgi sądowe zł.
1	Bóbrka	11600	Bóbrka Chodorów	5900 5700
2	Borszczów	15500	Borszczów Mielnica	10050 5450
3	Brzeżany	16000	Brzeżany Kozowa	10250 5750
4	Brzozów	7400	Brzozów Dynów	5350 2050
5	Buczacz	21500	Buczacz Monasterzyska Potok złoty	10300 7380 3820
6	Dobromil	11600	Bircza Dobromil	4560 7040
7	Gródek	10000	Gródek Janów	7350 2650
8	Husiatyn	10500	Husiatyn Kopyczyńce	4820 5680
9	Jaworów	10000	Jaworów Krakowiec	6510 3490
10	Kosów	8000	Kosów Kuty	5160 2840
11	Limanowa	8300	Limanowa Mszana dolna	5460 2840
12	Lisko (z wyjątkiem okręgu sądowego Lutowskiego).	11000	Baligród Lisko Ustrzyki dolne	3900 4240 2880
13	Lwów (z wyłączeniem m. Lwowa i gminy Zniesienia)	17000	Lwów Szczerzec Winniki	7120 4920 4960
14	Mościska	9000	Mościska Sąd. Wisznia	5140 3860
15	Myslenice	8800	Jordanów Maków Myslenice	3500 910 4390
16	Nadwórna	14000	Delatyn Nadwórna	8060 5940
17	Pilzno	4000	Brzostek Pilzno	840 3160
18	Podhajce	12000	Podhajce Wiśniowczyk	8970 3030
19	Przemyślany	8000	Gliniany Przemyślany	3370 4630
20	Rohatyn	15000	Bursztyn Rohatyn	7000 8000
21	Rudki	8800	Komarno Rudki	4900 3900
22	Skałat	11000	Grzymałów Skałat	3170 7830
23	Sokal	16900	Beż Sokal	4050 12850
24	Zaleszczyki	11000	Tłuste Zaleszczyki	6050 4950
25	Zydaczów	11000	Mikołajów Zurawno Zydaczów	5170 3450 2380

Nadto oferty wnoszone być mogą także na pojedyncze okręgi dzierżawne propinacyjne.

Pobór powyższych opłat może być wydzierżawiony na przeciąg lat 5 ustawą dozwo- lony, albo na czas krótszy, nie mniejszy jednak, jak na przeciąg jednego roku.

Zapraszamy zatem wszystkich pragnących wydzierżawić pomienione opłaty krajowe, aby oferty opieczetowane, których wzór otrzymać można w biurach odnośnych Wydziałów powiatowych, zaopatrzone znaczkami stemplowym na 50 ct. wraz z kwotą stanowiącą 10 proc. ofiarowanej rocznej ceny dzierżawnej jako wadyum, a to: albo w gotówce, w papierach wartościowych mających bezpieczeństwo pupilarne, lub też w książeczkach kas oszczędności, najpóźniej do dnia 26 listopada 1894 godziny 2 po południu wnieśli wprost do Wydziału krajowego.

Dla dogodności oferentów i celem uniknięcia kosztów przesyłki oznajmia się, że oznaczone wadya mogą składać także w kasach Wydziałów powiatowych za należytem potwierdzeniem odbioru na ofercie.

Oferty, na zabezpieczenie których wadyów nie złożono, rozpoznawane nie będą. Oferty obowiązują oferentów do czasu zatwierdzenia ich przez Wydział krajowy, a najdalej do dnia 15 grudnia b. r.

W razie nieuwzględnienia oferty, wadyum zwrócone zostanie dotyczącym oferentom bez kosztów.

Ustawę o poborze krajowych opłat konsumcyjnych wraz z rozporządzeniem wykonawczem do tej ustawy mogą nabywać interesowani w biurach Wydziałów powiatowych po cenie kosztów nakładu w kwocie 5 ct. za jeden egzemplarz.

Wydział krajowy Królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wielkim

Księstwem Krakowskim,

We Lwowie, dnia 4 listopada 1894.

L. 6422 (7328 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia hipotekowanej wedle wyk. hip. l. 602 karty C. poz. 28 pretensji Salamona Katza w kwocie 50 zł. z pn. odbędzie się w zabudowaniu tegoż sądu w sali nr. 12 w dniu 6 grudnia 1894 o godzinie 10 przed południem publiczna przymusowa sprzedaż dóbr folwark Kutec w powiecie przemysłańskim położonych

wedle wyk. hip. l. 602 karty B. poz. 5 własność Józefa Mikulskiego i Julii Mikulskiej stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 5715 zł. jednak na powyższym terminie sprzedaż ta i niżej ceny tej nastąpić może.

Wadyum ustanowione na kwotę 571 zł. Nabywca obowiązany będzie te wierzytelności, których zapłatę wierzyciele przed terminem zapłaty lub umówionem wypowie-

dzeniem przyjąby nie chcieli, przyjąć do zapłaty z hipoteki za potrąceniem z ceny kupna o ileby z takowej wedle porządku tabularnego do zapłaty przypadły.

Resztę warunków licytacyjnych wolno przejrzeć w sądzie tutejszym.

O rozpisanie licytacji uwidamia się strony interesowane, tudzież tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 28 września 1894 jako dniu wystawienia ekstraktu tabularnego hipotekę uzyskali, lub którymyby uchwała niniejsza lub późniejsza w tej sprawie zapaść mające z jakiegokolwiek powodu nie mogły być doręczone do rąk ustanowionego tus. uchwała z dnia 11 listopada 1893 l. 6709 kuratora w osobie p. adw. dr. Schätzla jako też za pomocą niniejszego edyktu. Brzeżany, 13 października 1894.

L. 757 (7376 2-3)

Urząd gminny król. wolnego miasta Brzozowa postanowił budowę rzeźni gminnej tudzież domu administracyjnego oddać w przedsiębiorstwo prywatne.

Zawiadania się niniejszem chcących ubiegać się o rzezzone przedsiębiorstwo z tem, że plany budowy, kosztorys sumaryczny na kwotę 14504 zł. 4 ct. a. w. wypośredkowany oraz warunki pod którymi budowa oddana zostanie, są do przejrzania w biurze rzezzonego powyż urzędu każdego dnia w czasie godzin urzędowych.

Do przeprowadzenia tejże licytacji za pomocą pisemnych ofert wyznacza się termin dnia 28 listopada 1894 z tem, iż wniesienie ofert kończy się dnia tegoż o godzinie 1 po południu, zaś otwarcie ofert nastąpi o godz. 4 po południu w obecności oferentów.

Zakład wynosi 10 proc. ceny kosztorysowej t. j. kwotę 1450 zł. a. w., który gotówką lub w papierach wartościowych do lokowania kapitałów pupilarnych zdolnych według ostatniego kursu w Gazecie Lwowskiej obliczonych, dołączyć można do oferty lub złożyć na ręce komisji przy pedaniu oferty.

Zwierzchność gminna król. wol. miasta. Brzozów, 17 października 1894.

L. 6599 (7374 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 290 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa oszczędności i pożyczek w Oświęcimie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości pod lwh. 63 gm. kat. Oświęcim objętej, dłużników Charloty z Brettnerów Lewin i Salamona Karola Sieradzkiego własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 21 listopada 1894 i 20 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony Józef Pawlikowski c. k. not. w Oświęcimie. Wadyum wynosi 75 zł.

C. k. Sąd powiatowy. Oświęcim, 16 sierpnia 1894.

L. 9389 (7368 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach obwieszcza, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie przeciw Sarze Katz i towarzyszom o resztujące 27 zł. 52 ct. odbędzie się w tut sądzie dnia 22 listopada 1894 i dnia 20 grudnia 1894 zawsze o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż realności w Myszkowcach położonych a to: whp. 62 Sary Katz, whp. 227 Pawła Uruzaka, whp. 228 Justyny Łabazowicz, whp. 229 Tomka Dawidiuk, whp. 232 Semka Józków, whp. 236 Romana Swerlyk i whp. 237 Jana Sowińskiego własnych.

Cena wywołania wynosi 3010 zł. a to: dla realności whp. 62, 2085 zł., whp. 227, 30 zł., whp. 228, 120 zł., whp. 229, 250 zł., whp. 232, 215 zł., za whp. 236, 110 zł., whp. 237, 90 zł.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Gdy ze sprzedaży pierwszej realności dłużna suma uzyskana będzie, dalsze sprzedane nie zostaną.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg można w tus. registraturze przegladnąć.

Kuratorem z miejsca pobytu nieznanego wierzycieli jest c. k. not. F. Polański z Kopyczyńce. Kopyczyńce, 15 września 1894.

L. 8870 (7337 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie zarządza na dzień 15 stycznia 1895 za cenę szacunkową lub powyżej tejże, a na dzień 18 lutego 1895 także poniżej tej ceny, każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw tegoż sądu publiczną sprzedaż licytacyjną nieruchomości, położonych pod lk. 194 w Cieszanowie objętych wyk. hip. 334 księgi gruntowej tejże gminy i będących własnością Markusa Schmidta a to w celu wydobycia sumy 20 zł. i 20 zł. z pn. na rzecz Wysokiego Skarbu Państwa.

Cena wywołania wynosi 400 zł. a zakład 40 zł. aw.

Warunki licytacyjne i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze tegoż sądu.

Kuratorem nieznanego wierzycieli jest ck. notaryusz Długoszowski.

Cieszanów, 22 października 1894.

Zl. 2257 (7325 3-3)

KUNDMACHUNG I.

Zur Sicherstellung des Localtransportes der Tabakgefällgüter in den Strecken:

Vom Bahnhofe in Krakau bis in die k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in Krakau, vom Bahnhofe in Podgórze-Bonsarka bis in die k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in Krakau, vom Bahnhofe in Podgórze-Płaszów bis in die k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in Krakau, und umgekehrt, vorläufig auf ein Jahr nämlich für die Zeit vom 1 Jänner 1895 bis Ende Dezember 1895 eventuell für längere Zeit wird von der k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in Krakau eine Offertverhandlung für den 19 November 1894 ausgeschrieben, zu welcher von den Bewerber schrifliche, versiegelte mit der Stempelmarke von fünfzig Kreuzern per Bogen versehen, und mit der Quittung über das erfolgte Vadium instruirte Offerte einzubringen sind.

Die näheren Bestimmungen sind aus der gleichzeitigen detaillirten Kundmachung II. zu entnehmen, welche am Amtsthore der k. k. Tabak-Haupt-Fabrik zu Krakau angeheftet ist, und im Expedite dieser k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in den Amtsstunden eingesehen werden kann.

Von der k. k. Tabak-Haupt-Fabrik in Krakau. Krakau, am 30 October 1894.

L. 6851 (7192 3-3)

W sprawie egzekucyjnej Józefa Solarczyka przeciw Hermanowi Drohnerowi o 225 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie na jednym terminie to jest dnia 5 grudnia 1894 o godzinie 10 przed południem relicytacja realności pod lwh. 28 w Kurdwanowie dolnym położonej.

Cena szacunkowa wynosi 62 zł. 62 ct. Wadyum 7 zł.

Warunki licytacji można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ad okat dr. Peiper w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, 24 września 1894.

L. 3360 (5841 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Żmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 6 grudnia i 15 grudnia 1894 każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż realności wyk. l. 98 ks. gr. gminy Żmigród objętej Izaaka i Ester Goldmanów własnej, na zaspokojenie pretensji Towarzystwa zalickowego w Jasle w kwocie 511 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi 1200 zł., zaś wadyum 120 zł.

Protokół oszacowania i bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Żmigród, 20 czerwca 1894.

L. 3128 (7138 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Myslenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7 grudnia 1894 i 17 stycznia 1895 o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności bez lk. w Jaworniku położonej według whl. 67 tudzież 2/6 części realności lwh. 68 ks. gr. tejże gminy objętej Piotra Kaina, Maryanny z Kaimów Malinowskiej, Franciszki, Wiktorji, Teresy i Stanisława Kaimów własnych na rzecz Agnieszki z Kaimów Szcetkowskiej o 55 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 1616 zł. 28 ct. w. a. Wadyum 162 zł. w. a.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy. Myslenice, 30 lipca 1894.

L. 6771 (7291 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwarii zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 97 zł. 73 ct. odbędzie się na rzecz Jakóba Sattlera w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. l. 449 gminy Lanekorona objętej dłużniczki Marty Mosurskiej własnej, w dwóch terminach mianowicie dnia 10 grudnia 1894 i 14 stycznia 1895 każdym razem o 10 rano.

Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w registraturze.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony adw. Bresiewicz.

Cena szacunkowa 100 zł. Wadyum 10 zł. Kalwaria, 27 września 1894.

L. 4799 (7137 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mysłenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 7 grudnia 1894 i 17 stycznia 1895 o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 33 w Głogoczowie położonej według whl. 25 ks. gr. tejże gminy objętej, Maryanny Kickowej własnej, na rzecz Michała Bujasa o 20 zł. 36 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania 200 zł. w. a.
Wadyum 20 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Mysłenice, 21 września 1894.

L. 9753 (7171 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zborowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż na zaspokojenie sumy 250 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 30 w Bzowicy położonej, wedle wyk. hip. l. 300 gm. Bzowica Eliasza vel Ilka Wegiery własnej w tutejszym sądzie w drodze publicznego przetargu na rzecz Antoniny Jara na dniu 10 grudnia 1894 i na dniu 10 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed połud. z tem przedsięwziętą zostanie, iż realność ta na pierwszym terminie za cenę wywołania 860 zł. lub wyżej tejże, zaś na drugim także niższej ceny wywołania sprzedaną zostanie.
Wadyum stanowi 1/10 część ceny wywołania.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiono adw. dr. Kniowera w Zborowie.
Zborów, 22 sierpnia 1894.

L. 4695 (7373 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Oświęcimie zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 164 zł. z pn. odbędzie się na rzecz Ludwika Gawła w tut. sądzie powiatowym sprzedaż 2/8 części posiadłości lwh. 127, całej realności lwh. 661 i połowy realności lwh. 664 gm. kat. Oświęcim objętej dłużników mał. Maryanny, Stanisława i Patroneli Cwiklickich własnej w dwóch terminach, mianowicie dnia 30 listopada 1894 i 8 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Gustaw Nowak w Oświęcimie.
Wadyum wynosi 28 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
W Oświęcimie, dnia 28 czerwca 1894.

L. 7611 (7112 1-3)
Dnia 11 grudnia 1894 i 15 stycznia 1895 o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie tutejszym pojedynczo publiczną sprzedaż realności a to najpierw wyk. hip. l. 402 ks. gr. gm. Czchów objętej a następnie połowy realności lwh. 263 gm. Czchów objętej Antoniego Gronia własnych na rzecz Towarzystwa wzajemnego kredytu w Zakliczynie celem zaspokojenia sumy 270 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania realności lwh. 402 wynosi kwotę 525 zł. 45¹/₂ ct. a wadyum 53 zł., zaś 1/2 realności lwh. 263 wynosi kwotę 474 zł. 69¹/₂ ct. a wadyum 47 zł. 47 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegłądać można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Ludwik Parvi adwokat w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 28 września 1894.

L. 4428 (7147 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu w kwocie 80 zł. z pn. w dniach 11 grudnia 1894 i 11 stycznia 1895 w sądzie o godz. 10 rano realność pod lk. 56 w Ochojnie dolnem lwh. 164 ks. gr. gm. Ochojno dolne objęta przez publiczną licytację sprzedaną będzie.
Cena wywołania wynosi 420 zł.
Zakład 42 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna na czas doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 2 czerwca 1894, do hipoteki weszli do rąk notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, 2 października 1894.

L. 4427 (7146 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Wzajemna Pomoc” w Podgórzu w kwocie 80 zł. z pn. w dniach 11 grudnia 1894 i 11 stycznia 1895 w sądzie o godzinie 10 rano, 1. realności pod lk. 30 a) 2. pod lk. 117 w

Rzeszotarach lwh. 70 i 191 ks. gr. gm. Rzeszotary objęte przez publiczną licytację sprzedane będą.
Cena wywołania wynosi ad 1) 350 zł., ad 2) 510 zł.
Zakład 35 zł. i 55 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy, oraz resztę warunków licytacyjnych przegłądać można w registraturze sądu.
O tem zawiadamia sąd interesowanych, tych, którymby rezolucya licytacyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 2 czerwca 1894 do hipoteki weszli, do rąk notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.
Wieliczka, 2 października 1894.

L. 12629 (7336 3-3)
W dniach 23 listopada 1894 i 11 stycznia 1895 każdym razem o godzinie 9 rano, odbędzie się w sądzie powiatowym w Tłumaczu licytacja 1/4 części niewydzielonej realności Mary. Babiuk własnej, pod lk. 130 w Ostryni położonej, wykazem hipotecznym l. 58 księgi grunt. gminy katastralnej Ostrynia objętej, celem zaspokojenia sumy 33 zł. 75 ct. aw. z pn. na rzecz Izaaka Wolfa Feuera.
Ta 1/4 część realności na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny, na drugim terminie także poniżej ceny szacunkowej zostanie sprzedaną.
Cena wywołania 309 zł. 50 ct., wadyum 10%. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kuratorem adwokat dr. Stanisław Orłowski.
Reszta warunków i wyciąg tabularny w Registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, 4 października 1894.

L. 3525 (7255 3-3)
Celem wydzierżawienia prawa poboru 100% dodatku konsumcyjnego od wina w obrębie miasta Złoczowa z przedmieściami Szlaki i Gliniańskie na rok jeden tj. od dnia 1/1 1895 do dnia 31/12 1895 ewentualnie w razie uzyskania pozwolenia na dalszy pobór tego dodatku na lat trzy tj. od dnia 1/1 1895 do 31/12 1897 odbędzie się w dniu 15 listopada b. r. o godz. 4 po połud. w Magistracie m. Złoczowa publiczną licytacją tak ustną jak też za pomocą ofert, do której wszystkich chęć wydzierżawienia mających z tem się zaprasza, iż jako cenę wywołania ustanawia się roczny czynsz w kwocie 1921 zł. wa.
Przed rozpoczęciem licytacji winien każdy licytant jako zakład 10% ceny wywoławczej do rąk komisji licytacyjnej złożyć.
Warunki licytacyjne odczytane będą przed rozpoczęciem takowej, a nadto mogą być w godzinach urzędowych w Registraturze Magistratu przejrzane.
Magistrat miasta.
Złoczów, dnia 21 października 1894.

L. 3562 (7353 2-3)
Przy Wydziale powiatowym w Jasle od 1 stycznia 1895 roku jest do obsadzenia posada lustratora majątków gminnych. Płaca 600 zł. i 400 zł. na utrzymanie konia. Posada ta obsadzona będzie prowizorycznie.
Podania z alegatami należy przesyłać do Wydziału powiatowego najpóźniej do dnia 1 grudnia r. b.
Kandydat winien dołączyć do prośby:
1. Metrykę urodzenia.
2. Świadcstwo moralności.
3. Świadcstwo odbytych nauk.
4. Świadcstwo, że jest obznajmiony z rachunkowością i odbył praktykę przy Władzy autonomicznej, politycznej lub sądowej.
5. Świadcstwo zdrowia wydane przez fizyka powiatowego.
6. Pismo piękne i czytelne jest niezbędnie wymagane.
Z Wydziału powiatowego.
Jasło, dnia 4 listopada 1894.

L. 3158 (7333 1-3)
KONKURS.
Na zasadzie uchwały Wydziału powiatowego rozpisuje się niniejszem konkurs na 4 posady akuszerki okręgowych z siedzibą w Majdanie, w Kol-

buszowy dolnej, w Trzęsówce i w Lipnicy z roczną płacą po 120 zł. — miesięcznie z dołu po 10 zł. z kasy Wydziału powiatowego wypłacalną.
Obowiązki akuszerki określa rozporządzenie wykonawcze do §. 17 ust. z dnia 2 lutego 1891 nr. 17 dz. u. kr.
Do okręgu majdańskiego należy 8 gmin, najdalsza 13 kilometrów;
do okręgu dolno-kolbuszowskiego 8 gmin, najdalsza 11 kilometrów;
do okręgu trzęsowskiego 10 gmin, najdalsza 8 kilometrów;
do okręgu lipnickiego 7 gmin, najdalsza 12 kilometrów.
Podania należy wnieść do tutejszego Wydziału powiatowego w dniach 30 z metryką urodzenia i chrztu, świadectwem uzdolnienia i moralności, wyrażając miejscowość pożądaną,
Kolbuszowa, 20 października 1894.

L. 99 (7345 3-3)
C. k. Sąd powiatowy potrzebuje zaraz dyetaryusza z szybkim i czytelnym piśmem za wynagrodzeniem 25 zł. miesięcznie Świadcstwa wymagane.
C. k. Sąd powiatowy.
Dąbrowa, dnia 2 listopada 1894.

L. 105 (7390 1-3)
Sąd powiatowy w Turce potrzebuje natychmiast dyetaryusza z egzaminem do prowadzenia ksiąg gruntowych.
Wynagrodzenie 1 zł. dziennie.
Kompetenci winni zgłosić się w Naczelnictwie sądu przy wykazaniu uzdolnienia i dotychczasowego zatrudnienia.
Turka, 3 listopada 1894.

L. 85063 (7391)
W celu nadania opróżnionych z początkiem roku szkolnego 1894/5 stypendyów z funduszu naukowego w kwocie rocznych po 105 zł. aw. przeznaczonych dla młodzieży narodowości ruskiej, oddającym się naukom na Wydziale prawa, lub filozofii c. k. Uniwersytetu rozpisuje się niniejszem konkurs do 30 listopada 1894.
Ubiegający się o takie stypendyum mają przedłożyć swe podania w terminie konkursowym za pośrednictwem władzy akademickiej do c. k. Namiestnictwa i dołączyć do tych podań metrykę urodzenia, świadectwo ubóstwa, świadectwo dojrzałości, nakonie dowód frekwencji i aplikacji co do nauk, które obecnie na c. k. Uniwersytecie odbywają.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 25 października 1894.

Бъ цѣли надана опорожненнхъ зъ початкомъ школьнаго року стипендій зъ фонда науковаго въ квотѣ рѣчныхъ по 105 зар. а. в. назначенныхъ для молодежи руской народности, вѣдлючої са наукъ на видѣлі права, або филозофії ц. к. Оуніверситета снмъ розписе са конкурсъ до 30 листопада 1894.
Оубіглючі са о такъ стипендію мають предложити своє поданя въ термини конкурсному черезъ власти академічкѣ до ц. к. Намістництва и долучити до снхъ подань метрику оуродженя, свѣдоцтво оубожества, свѣдоцтво дозрѣлости, наконце доказъ фреквентаци и апликації що до наукъ котри те пер вѣдбвають на ц. к. Оуніверситетѣ.
З ц. к. Намістництва.
Львѣвъ, 25 Жовтня 1894.

L. 18939 (7365 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu powiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych w masie konkursowej Erharda Stingla wierzycieli Augusta Bilińskiego i Stanisława Sołtyśik, iż celem zastępowania praw tychże w sprawie przyznania zarządcy masy krydalnej adw. dr. Samuelowi Nebenzahl kosztów zastępowania tej masy ustanawia się kuratorem ad actum adw. dr. Jahla w Jarosławiu, a zarazem wyznaczony został termin na dzień 22 listopada 1894 godz. 9 rano w sądzie tutejszym.
Jarosław, 17 października 1894.

L. 35618 (7278)
Celem zbadania przedłożonego przez zarządcę masy adwokata dr. Adama Kosińskiego rachunku z wydatków masy krydalnej Macieja Kosteckiego, tudzież celem dalszego oznaczenia wysokości tak kosztów masalnych jako też wynagrodzenia zawiadomej masy w myśl § 151 i 161 u. k. przez członków wydziału wierzycieli i przez ogół wierzycieli wyznaczam termin na dzień 22 listopada 1894 o godz. 10 przed południem w sali rozpraw c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, na który wzywam p. zarządcę masy, krydataryusza, członków wydziału wierzycieli i wszystkich wierzycieli konkursowych, z tą uwagą, iż wolno im w rachunki wglądać i na terminie wyznaczonym poczynić swe uwagi.
Lwów, 14 października 1894.
C. k. komisarz konkursowy.

(7395)
W masie konkursowej Szejndli Rosner sprzedane będą wszelkie towary znajdujące się w lokalu przy ul. Serbskiej l. 1 z urządzeniem sklepowym i domowym z wolnej ręki w drodze ofertowej bez żadnej ewikcyi pod warunkami przez Wydział wierzycieli uchwalonemi.
Wykaz towarów i urządzenia jako też warunki sprzedaży przegłądać można u zarządcy masy Noego Schermanta Sykstuska 40 między 2 a 3 godz. po połud.
Oferty pisemne wnosić należy najdalej do 15 listopada b. r. na ręce zarządcy.
We Lwowie 5 listopada 1894.

Kuratele.

L. 7931 (7340 1-3)
Dla marnotrawnej Karoliny Starzykowej w miejsce dotychczasowego kuratora Jakuba Czuba ustanawia c. k. Sąd powiatowy kuratorem Marcina Zdeba z Bistuszowy. Tuchów, 20 października 1894.

L. 15033 (7331 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu czyni niniejszem wiadomo, że orzeczeniem swoim z dnia 27 października 1894 l. 15033 uznał Teodora Czykałę gospodarza gruntowego w Tarnopolu na marnotrawcę i ustanowił dlań kuratora Mateusza Brykowicza gospodarza gruntowego w Tarnopolu.
Tarnopol, 27 października 1894.

L. 6997 (7290 1-3)
Marya z Leoczków Saczawska z Międzyzhorzec została oddaną pod kuratelę z powodu marnotrawstwa.
Jej kuratorem jest Hnat Hewa gospodarz z Międzyzhorzec.
C. k. Sąd powiatowy.
Halicz, dnia 21 lipca 1894.

L. 5305 (7133 1-3)
Anna z Mortkowiczów Błaskowa wdowa po s. p. Jakobie w Warzycach, uchwałą c. k. sądu obwodowego w Jasle z dnia 5 maja 1894 l. 2593 za marnotrawczynię uznana, a dla niej kuratorem Antoni Błask gospodarz z Warzyc ustanowiony.
C. k. Sąd pow. m. deleg.
Jasło, dnia 23 maja 1894.

L. 12275 (7220 1-3)
Matij Zieniewicz Kruszelnicki z Kruszelnicy uznany marnotrawcą.
Kuratorem Mikołaj Łepesiewicz Kruszelnicki.
C. k. Sąd powiatowy.
Skole, 21 grudnia 1891.

L. 60438 (7222 1-3)
Stanisław Nowakowski adiunkt kolei państwowych, uznany został obłąkanym i dla niego kurator Mieczysław Lang we Lwowie ustanowiony został.
C. k. Sąd powiat. miej. del. S. I.
Lwów, dnia 30 września 1894.

L. 5729 (7215)
C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich ogłasza, iż Andruch Guty gospodarz w Derewni za marnotrawcę uznany został i że dla niego kuratora w osobie Mikołaja Sagana gospodarza w Derewni ustanowiono.
C. k. Sąd powiatowy.
Mosty wielkie, dnia 13 września 1894.

L. 6796 (7214 1-3)
Franciszek Sajdak w Kopytowie uznany umysłowo chorym a kuratorem tegoż ustanowiono Bartłomieja Sajdaka z Kopytowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, 2 lipca 1894.

L. 14874 (7209 1-3)
Wasył Turubka z Korsowa uznany został marnotrawcą.
Kuratorem Michał Nahorny młodszy z Korsowa.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 11 września 1894.

L. 8671 (7276 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie ogłasza, że nad Mieczysławem Lipińskim, c. k. adiunktem sądowym, równoczesną uchwałą orzekł kuratelę z powodu obłądzenia umysłowego i że Izidor Urbański dlań kuratorem został ustanowiony.
Złoczów, 13 października 1894.

Upadłości.

L. 18939 (7365 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu powiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomych w masie konkursowej Erharda Stingla wierzycieli Augusta Bilińskiego i Stanisława Sołtyśik, iż celem zastępowania praw tychże w sprawie przyznania zarządcy masy krydalnej adw. dr. Samuelowi Nebenzahl kosztów zastępowania tej masy ustanawia się kuratorem ad actum adw. dr. Jahla w Jarosławiu, a zarazem wyznaczony został termin na dzień 22 listopada 1894 godz. 9 rano w sądzie tutejszym.
Jarosław, 17 października 1894.

L. 35618 (7278)
Celem zbadania przedłożonego przez zarządcę masy adwokata dr. Adama Kosińskiego rachunku z wydatków masy krydalnej Macieja Kosteckiego, tudzież celem dalszego oznaczenia wysokości tak kosztów masalnych jako też wynagrodzenia zawiadomej masy w myśl § 151 i 161 u. k. przez członków wydziału wierzycieli i przez ogół wierzycieli wyznaczam termin na dzień 22 listopada 1894 o godz. 10 przed południem w sali rozpraw c. k. sądu krajowego dla spraw cywilnych we Lwowie, na który wzywam p. zarządcę masy, krydataryusza, członków wydziału wierzycieli i wszystkich wierzycieli konkursowych, z tą uwagą, iż wolno im w rachunki wglądać i na terminie wyznaczonym poczynić swe uwagi.
Lwów, 14 października 1894.

L. 3638 (7369 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Krościenku ogłasza, że Józef Bielski syn Józefa z Ochotnicy uznany został umyślowo niedoświadczonym i że dla kuratora w osobie Jana Bielskiego z Ochotnicy ustanowiono.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Krościenko, 30 września 1894.

L. 10979 (7360 1-3)
Michał Bezruki i Oryńka Bezruki z Czernicy uznani zostali marnotrawcami.
Kuratorem Jan Jezierski z Czernicy.
C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 15 lipca 1894.

L. 9624 (7387 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Mościskach podaje do powszechnej wiadomości, że Błażeja Pamulę z Zawady umyślowo chorą uznano i temuż kuratora w osobie Michała Łabudy z Mościsk nadano.
Mościska, dnia 11 lipca 1894.

L. 7830 (7372 1-3)
Michał Sauszak z Lityni uznany umyślowo chorą, kuratorem jego Hryń Romanow z Lityni.
C. k. Sąd powiatowy.
Medenice, 5 września 1894.

L. 5295 (7371 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Łące, ogłasza że Jurko Diduch z Dorozowa za marnotrawcę uznany został.
Kuratorem Mikołaj Krywercuk z Dorozowa.
Łąka, 15 października 1894.

L. 2733 (7370 1-3)
Podaje się do publicznej wiadomości, że Jan Zajac z Gluchowa marnotrawcą uznany i Jan Turczyn kuratorem dla niego ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy.
Zańcut, 18 kwietnia 1894.

L. 4605 (7294 1-3)
Marya Dworniak ze Sieniawy uznana została marnotrawczynią.
Kuratorem ustanowiono Harasyma Dragunna ze Sieniawy.
C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraż, dnia 15 czerwca 1894.

L. 12296 (7295 1-3)
Medarda Jabłońskiego czyli Hojdana z Zabłotowa uznaje się umyślowo niedoświadczonym.
Kuratorem dla niego ustanowiono Stefana Jurkiewicza z Demyca.
C. k. Sąd powiatowy.
Zabłotów, 8 października 1894.

L. 6632 (7308 1-3)
Simon vel Szimon Rosenbeck z Kołomyi uznany został za głupowatego.
Kuratorem dla niego ustanowiono p. adw. dr. Allerhanda z Kołomyi.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 28 kwietnia 1894.

L. 9518 (7144 1-3)
Andrzej Mardarowicz ze Sniatyna został za chorego na umyśle uznany, kuratorem ustanowiono Eliasza Mardarowicza.
C. k. Sąd powiatowy.
Sniatyn, dnia 8 lipca 1894.

L. 9487 (7186 1-3)
Jakób Koczoni z Dembowca uznany za głupowatego.
Kuratorem jego Adam Szafir z Dembowca.
C. k. Sąd pow. miej. deleg.
Jasło, 30 września 1894.

L. 21014 (7250 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. II. we Lwowie zawiadamia, że Grzegorz Pokrzywa z Dublan uznany niewłasnowolnym z powodu niedołęstwa umyślowego a kuratorem jego adwokat dr. Bodek we Lwowie.
Lwów, dnia 12 października 1894.

Wyroki prasowe.

L. 22240 (7394)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy § 489 i 493 p. k. i § 37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego w Nr. 20 czasopisma „Nowy Robotnik” z dnia 26 października 1894 pod napisem: „Kra-ków” zawiera znamiona występku z § 300 uk., zaś artykułu pod napisem „w Chinach” zawiera znamiona występku z § 305 uk., zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

Wskutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnianie tych artykułów a zabrany nakład ma być zniszczony.
Lwów, dnia 2 listopada 1894.

Bl. 224 (7059)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Kreisgericht Krems als Pressgericht hat in nicht öffentlicher Sitzung über Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt: Es begründen die in der periodischen Zeitschrift: „Unverfälschte deutsche Worte“ Nr. 20 ddo 16 October 1894 enthaltenen Artikel: 1. mit der Ueberschrift: „Zu deutschem Ruhme und Rechte“ auf Seite 235, Spalte 2, von den Worten „Auch besitzt“ bis „hold gesonnen wären“ und 2. in der Anmerkung auf Seite 235 Spalte 3, von den Worten „Kaiserliche“ bis „zu verzeichnen“ das Verbrechen der Majestätsbeleidigung nach § 63 St. G., und es begründe ferner 3. der in derselben Zeitschrift enthaltene Artikel mit der Ueberschrift: „Zur Judenfrage“ auf Seite 238, Spalte 3. in seinem ganzen Umfange das Vergehen der Aufreizung zu Feindseligkeiten wider Religionsgenossen nach § 302 St. G., es wird bestrafung nach § 489 St. P. O. das Verbrechen der Weiterverbreitung obiger Artikel sowie nach § 489 St. P. O. die Bestätigung der Beschlagnahme obiger Zeitschrift ausgesprochen.
Krems, am 17 October 1894.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 6 September 1894 Z. 8976/8948, die Weiterverbreitung der Doppelnummer 7 und 8 der Zeitschrift: „Casopsis pokrokového studentstva“ vom 30 August 1894 wegen der Artikel: „Obrazky ze srednich skol“ — „Novy tajny obeznik“ u. „Ke schuzim reskriptovym“ nach den §§ 63, 65 a und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 9 September 1894 Z. 9073, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Horičky List“ vom 1 September 1894 wegen des Artikels: „12 zari 1871“ nach § 63 St. G. verboten.

Das ff. Kreis- als Pressgericht in Kutteneberg hat mit dem Erkenntnis vom 25 September 1894, Z. 7651, die Weiterverbreitung der Nr. 150 der Zeitschrift: „Borec“ vom 21 September 1894 wegen des Artikels: „Uprimne slovo k uzane podava J—n“ nach den §§ 300 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 23 September 1894, Z. 9773, die Weiterverbreitung der Nr. 112 der Zeitschrift: „Plzenske Listy“ vom 18 September 1894 wegen des Artikels: „Posylaji deti vse do nemeckich skol“ nach § 302 St. G. verboten.

Bl. 245 (7104)
Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 6 August 1894 Z. 948/7312, die Weiterverbreitung der Nr. 43 der Zeitschrift: „Il Pensiero Slavo“ vom 4 August 1894 wegen der Artikel: „Domanda Risposte“, „Contro il Cav. Schwarz“ und „Omaggio al nostro Capitano distrettuale“ nach §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 12 August 1894, Z. 972/7312, die Weiterverbreitung der Nr. 180 der ausländischen Zeitschrift: „Agramer Tagblatt“ vom 7 August 1894 nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 19 August 1894, Z. 1008/7725, die Weiterverbreitung der Nr. 32 der in Rom erscheinenden Zeitschrift: „La Tribuna“, Supplemento illustrato della domenica“ vom 5 August 1894 nach § 65 a St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 28 August 1894, Z. 1036/7952, die Weiterverbreitung der Nr. 46 der Zeitschrift: „Il Pensiero slavo“ vom 25 August 1894 wegen des Artikels: „Viva Caserio! Morte a Sternek in 24 ore!“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 7 September 1894, Z. 1065/8237, die Weiterverbreitung der Nr. 6214; der Zeitschrift: „L'Indipendente“ vom 4 September 1894 wegen des Artikels: „Un memoriale del nostro Comune al Papa“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Rovigno hat mit dem Erkenntnis vom 12 September 1894, Z. 5144, die Weiterverbreitung der Nr. 660 der Zeitschrift: „L'Istria“ vom 8 September 1894 wegen des Artikels: „Crisi comunale — Questione sanitaria“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 14 August 1894, Z. 25965, die Weiterverbreitung der Nr. 19 der Zeitschrift: „Omladina“ vom 10 August 1894 wegen der Artikel: „Rodina a anarchie“ und „Konfiskace“ nach § 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Tabor hat mit dem Erkenntnis vom 11 September 1894, Z. 5302, die Weiterverbreitung der Nr. 35 der ausländischen Zeitschrift: „Kansasko Noviny“ vom 14 August 1894 und der Beilage dieser Zeitschrift nach §§ 65 a 303 und 305 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Zicin hat mit dem Erkenntnis vom 28 August 1894, Z. 8652 und 8689, die Weiterverbreitung der Nr. 34 Zeitschrift: „Straz na Cidine“ vom 25 August 1894 wegen der Artikel: „Vsemu opposicimu lidu ceskemu“ — „Slavnesti Trojanova“ — „Mistodrzitel Thun a ceska opposice“ — „Rakousti ministri pojedou take na lovoskou vystavu“ und „Cisar-ske narozeniny v Narodnim divadle prazskem“ nach den §§ 63, 65 a, b und 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 31 August 1894, Z. 11965, die Weiterverbreitung der Nr. 35 der Zeitschrift: „Rovnost“ vom 31 August 1894 wegen des Artikels: „Neco o kartelech“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 7 September 1894, Z. 8584, die Weiterverbreitung der in der Genossenschaftsdruckerei zu Prerau gedruckten Flugsschrift: „Svuj k svemu! Kupujte jen od krestanu“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Pressgericht in Teplitzen hat mit dem Erkenntnis vom 27 August 1894, Z. 6006, die Weiterverbreitung der Nr. 3 der Zeitschrift: „Pszczółka“ vom 25 August 1894 wegen der Artikel: „Jak się robi zgoda i zyskuje zaufanie“ und „Trzyniec“ nach den §§ 300 und 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 16 Juli 1894, Z. 6484, die Weiterverbreitung der in der Druckerei der Kijowopoczarskaja Lawra erschienenen Bücher u. z. 1. Das Titelblatt des Buches: „Rede des heiligen Johannes Chrysothomus an das äthiopische Volk“, 2. Das Titelblatt und die auf den Seiten 23, 24, 34, 35, 57, 58, 137, 140, 142, 149, 150, 155, 433, 434, 480, 590, 594, 597, 598, 599, 708, 709, 713, 724, 745, 746, 747 und 773, angeführten Gebete des Buches „Trebnik“ 3. Das Titelblatt Seite 1 des Buches „Pacintos“, 4. Die auf den Seiten 58, 59, 70, 213 und 214 angeführten Gebete anlässlich der Andachtsübungen während der Osterfeiertage; 5. Das siebente Gebet zu verschiedenen Veranlassungen; 6. Das Titelblatt sowie die auf 1, 12, 19, 37, 38, 43, 55, 56, 85, 86, 87 und 118 des Buches „Trebnik“, eine Ergänzung zu dem sub z. genannten „Trebnik“ angeführten Gebete, und 7. die auf den Seiten 20, 22, 166, 167, 173, 174, 184, 185, 199, 205, 216, 218, 219, 226 und 227 der fälschlich drei gleichlautenden Gebetbücher angeführten Gebete nach § 58 b St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6431 (6841 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Zmigrodzie podaje do publicznej wiadomości, że przypada spadek niewiadomym z miejsca pobytu a mianowicie:

1. po s. p. Justynie Stanisławskiej, dnia 29 czerwca w Dulabce 1892 r. zmarłej synowi spadkodawczyni Antoniemu Stanisławskiemu, dla którego Tomasza Wyżkiewicza kuratorem ustanowiono;
2. po s. p. Kazimierzu Stopie, dnia 23 października 1889 r. w Skolniku z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z 22 października 1889 r. zmarłym synowi spadkodawcy Franciszkowi Stopie, dla którego Wojciecha Piwowarczyka kuratorem ustanowiono;

3. po s. p. Jędrzeja Mlickim, dnia 5 maja 1892 r. w Cieklinie zmarłym, siostrze spadkodawcy Maryi Mlickiej, dla której Józefa Mlickiego kuratorem ustanowiono;
4. po s. p. Jakóbie Mermonow, dnia 4 kwietnia 1891 r. w Łęzycach z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli z 3 kwietnia 1891 zmarłym, synowi spadkodawcy Szymonowi Mermonowi, dla którego Pawła Piotrowskiego kuratorem ustanowiono;
5. po s. p. Antonim Ryżu, dnia 14 kwietnia 1891 r. w Łęzycach zmarłym synom spadkodawcy Michałowi Ryżowi i Jakóbowi Ryżowi, dla których Franciszka Au-

gustyna kuratorem ustanowiono;
6. po s. p. Janie Gołębiu, dnia 15 stycznia 1891 r. w Ameryce zmarłym, małżonce spadkodawcy Maryi Kurek, dla której Jędrzeja Buczyńskiego kuratorem ustanowiono.

7. po s. p. Stefanie Oleniezu, dnia 7 lutego 1892 r. w Pielgrzymce zmarłym, synowi spadkodawcy Michałowi Oleniezowi, dla którego Wasyla Olenieza kuratorem ustanowiono;

8. po s. p. Herschu Berlu dw. im. Steinie dnia 3 sierpnia 1892 r. w Żmigrodzie zmarłym, synom spadkodawcy Mateosowi, Steinowi tudzież Izaakowi Steinowi, dla których Simche Malza kuratorem ustanowiono;

9. po s. p. Szczepanie Głodzie, dnia 25 stycznia 1892 r. w Mrukowy z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli bez oznaczonej daty zmarłym, córce spadkodawcy Katarzynie Zielonka, dla której Michała Twardzika kuratorem ustanowiono.

Wzywa się przeto wymienionych wyżej, niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców, aby w przeciągu jednego roku od daty ogłoszenia niniejszego edyktu rachując do spadków wyżej określonych, swoje deklaracje spadkowe wnieśli lub pełnomocników swoich tutejszemu sądowi przedstawili, gdyż w przeciwnym razie deklaracje spadkowe będą przyjęte od ich kuratorów i postępowanie spadkowe z tymi kuratorami przeprowadzone a czysty spadek dla niewiadomych z miejsca pobytu spadkobierców przypadający aż do ich śmierci, względnie uznania ich za zmarłych w sądzie zachowanym zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Żmigród, d. 2 października 1894.

L. 8007 (6840 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu w sprawie egzekucyjnej Karola Urbantke z Bielska pko masie spadkowej s. p. Jana Rybarskiego i Maryannie Rybarskiej z Żywca pto 2000 zł. a. w. z pn. ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu egzekutki Maryanny Rybarskiej celem doręczenia jej ta. rezolucji licytacyjnej z 30. czerwca 1894 l. 4001 i dalszego zastępstwa kuratora w osobie adw. dr. Jungera w Żywcu.

O tem zawiadania Maryannę Rybarską z tem, aby rzeczonemu kuratorowi potrzebnej informacji udzieliła lub innego pełnomocnika w tut. ek. Sądzie ustanowiła, gdyż inaczej złe skutki z tad wyniknąć mogące sama sobie przypisać by musiała.
Żywiec, 30 września 1894.

L. 16778 (6822 3-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Samuela Fassmana, że Dawid Friedmann wniósł przeciw niemu pozew de praes 29 sierpnia 1894 l. 11778 o zapłatę kwoty 21 zł. 65 ct. aw. i że na pozew ten termin do rozprawy ustnej wedle postępowania drobiazgowego na dzień 12 grudnia 1894 o 9 godzinie przed południem wyznaczono.

Zarazem wzywa się Go, ażeby na powyższym terminie bądź sam, bądź przez wykazanego pełnomocnika stanął i odpowiedź na powyższy pozew dał, inaczej rozprawa z ustanowionym ad hoc kuratorem adw. dr. Billetem ze Złoczowa przeprowadzoną zostanie i on sobie sam skutki swego niestawienia przypisać będzie winien.
Złoczów, dnia 31 sierpnia 1894.

L. 16262 (6884 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie ogłasza niniejszem, że w dniu 5 marca 1894 umarła w Wygnance Albertyna Witkowska z pozostawieniem testamentu z daty Czortków, 4 marca 1894 w którym ustanowiła spadkobierczynią córkę swoją Alojzję Witkowską a w razie śmierci tejże, jej nieznanego z imienia i nazwiska syna a wnuka spadkobierczyni.

Gdy Alojza Witkowska i jej syn z miejsca pobytu nie są znani, przeto wzywa się ich, by w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego edyktu licząc w tutejszym sądzie się zgłosili i oświadczenie do spadku wnieśli, gdyż w przeciwnym razie porządek spadku z ustanowionym dla nich w osobie adwokata Dra Horbaczewskiego w Czortkowie kuratorem przeprowadzoną zostanie.
Czortków, 12 października 1894.

L. 13403 (6837 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem uwiadoma z miejsca pobytu nieznaną Seida Bruckner i Reizję Bruckner zam. Menezel, że Ryfka Badler zmarła w kwietniu 1890 w Tłustem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia. Wzywa się więc ich, by do roku od dnia dzisiejszego zgłosili się w sądzie i wnieśli deklaracje spadkowe, gdyż inaczej rozprawa spadkowa będzie ukończoną z dziećmi zgłoszonymi i kuratorem dla nich w osobie Jakóba Weinberga ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 31 grudnia 1893.

L. 11994 (7327 1—3)
W depozycie tutejszysądowym pozostaje
w przechowaniu od lat przeszło 30:

I. W obligacjach publicznych:

na rzecz Karoliny Zwilling 50 zł.
Sich Albert i Fuchs Bernard 14 zł.
Chalupy Jerzego 40 zł 1½ ct.
Sommera Wacława 128 zł. 71½ ct.

II. W prywatnych zapisach długu:

na rzecz Anny Gumińskiej 107 zł. 45 ct.
Anny Haydusz-k 23 zł. 86 ct.
Walentego Handzlik 32 zł. 86½ ct.
Zofii Romba 53 zł.
Baltazara Słószczyka 235 zł. 61½ ct.
Jana Rosnera 17 zł. 68 ct.
Józefa Tomanek 108 zł. 65 ct.
Szymona Jonkisz 230 zł.
Jakóba Kudra 31 zł. 45 ct.
Anny Lindert mat. 400 zł.
Wojciecha Góry 450 zł.
Jakóba Schlicha 54 zł.
Józefa Czernackiego 112 zł. 83½ ct.
Wojciecha Gracza 131 zł. 25 ct.
Jana Homy 185 zł. 50 ct.
Macieja Adamskiego 262 zł. 50 ct.
Wojciecha Pawlusiaka 65 zł.
Jędrzeja i Katarzyny Słószczyków 660 zł.
Walentego Hamerlaka 163 zł. 61 ct.
Jędrzeja Homy 00 zł.
Błażeja Łaska 263 zł. 23 ct.
Michała Jonkisz 250 zł.
Maryi Niemczyk 74 zł. 11 ct.
Michała Jonkisz 515 zł.
Anny Jonkisz 400 zł.
Wawrzyńca Reszyka 600 zł.
Franciszka Ruska 177 zł. 28½ ct.
Józefa Słószczyka 286 zł. 91½ ct.
Jędrzeja Wilczka 632 zł. 11½ ct.
Józefa Wantoły 468 zł. 78½ ct.
Michała Klimeczyka 935 zł. 20 ct.
Jana Firganka 2704 zł.
Józefa Homy 268 zł. 80 ct.
Józefa Wojtowicza 580 zł.
Tomasza Wojtyłaka 250 zł.
Jana Firgank 160 zł.
Agnieszki Niemczyk 140 zł.
Michała Jonkisz 200 zł.
Józefa Klody 706 zł.
Michała Pietrzaka 75 zł.
Szymona Głabia 285 zł. 65 ct.
Bartłomieja Dutki 1000 zł.
Jakóba Jaromina 255 zł. 15 ct.
Zofii Wróblewskiej 433 zł. 50 ct.
Teresy Mikołajczyk 361 zł. 16 ct.
Jana Stawowczyka 200 zł.
Franciszka Korcz 100 zł.
Walentego Romba 464 zł. 75 ct.
Anny Tobiasz 458 zł. 45 ct.
Sebastjana Kocura 93 zł. 58 ct.
Antoniego Niemczyka 625 zł.
Józefa Olejaka 476 zł. 36½ ct.
Teresy Sterek 290 zł. 50 ct.
Jakóba Czany 537 zł. 91½ ct.
Antoniego Kubika 345 zł.
Jana Kamieńczyka 633 zł. 33½ ct.
Teresy Kostkowej 757 zł. 33½ ct.
Maryi Farugowej 75 zł.
Ewy Farugowej 180 zł. 3½ ct.
Wojciecha Kózki 122 zł. 66½ ct.
Jana Staszka 277 zł. 56½ ct.
Teresy Kostka 469 zł. 1½ ct.
Jana Jaszka 167 zł. 75 ct.
Maryanny Kosturek 100 zł.
Józefa Rosnera 250 zł.
Antoniego Gałuszki 596 zł. 25 ct.
Józefa Zaczka 887 zł.
Ignacego Kudra 600 zł.
Tekli Kucharskiej 212 zł. 50 ct.
Jana Dudzika 166 zł. 21½ ct.
Tekli Stancelikowej 250 zł.
Mateusza Tabor 181 zł. 6½ ct.
Jakóba Matuszek 52 zł. 85 ct.
Józefa i Maryi Wawoków 13 zł. 94 ct.
Jędrzeja Czauderny 22 zł. 35 ct.
Zink Synferosa i Mstyldy 481 zł. 33½ ct.
Mayera Rosenthala 2750 zł.
Macieja Gasza 2315 zł. 38½ ct.
Jana, Doroty, Ewy i Maryi Homów 67 zł.
Jana Surówki 18 zł. 60 ct.
Joanny Tobiasz 450 zł.
Jędrzeja, Jana i Maryi Hofman 40 zł.
Zuzanny i Ewy Macher 83 zł.
Wojciecha, Michała, Anny, Katarzyny
Pieschow 92 zł.
Jetti Knop 2000 zł.
Reginy Szewczyk 60 zł.
Łazarza Poppera 1000 zł.
Józefa Kublina 3 zł. 44½ ct.
Antoniego Krausa 30 zł. 75 ct.
Karola Wilczek 208 zł. 33½ ct.
Ferdynanda Wilczek 208 zł. 33½ ct.
Jakóba Thomke 474 zł. 16 ct.
Anny i Heleny Kunzów 120 zł.
Maryi Więczek 43 zł. 21 ct.
Jędrzeja Homy 500 zł.
Michała Hofmana 53 zł. 26½ ct.
Emilii B-lak 100 zł.
Karola Kiesera 12 zł. 66½ ct.
Jana Czulaka 18 zł. 6½ ct.
Macieja Piescha 65 zł. 33½ ct.
Michała, Marvi i Doroty Huler 22 zł.
Jana Homy 15 zł.
Jakóba Habermana 120 zł.
Wojciecha Kociurek 40 zł.
Ignacego Bentscha 110 zł. 70 ct.

Jerzego Demskiego 4300 zł.
Engelmana Traugot 111 zł. 86 ct.
Anny Fuchs 1200 zł.
Wawrzyńca Vater 60 zł.
Franciszka Greiner 108 zł. 40 ct.
Gletsch Karola i Franciszka 199 zł. 26½ ct.
Götz Wacława 25 zł. 91½ ct.
Andrzeja Hanuszek 600 zł.
Samuela Just 986 zł.
Rozalii Koberowej 800 zł.
Franciszka i Zuzanny M-łow 77 zł. 5 ct.
Jana M-cha 3026 zł. 60 ct.
Karola Perłowskiego 160 zł.
Jana Piescha 200 zł.
Zuzanny Prziwonin 200 zł.
Benedykta Teiferta 100 zł.
Franciszka Trojana 83 zł. 20 ct.
Löbel Torba 50 zł.
Leopolda Wystała 80 zł.
Wawrzyńca Vater 120 zł.
Amelii Zipser 346 zł. 90 ct.
Wacława Lieber 280 zł.
Jerzego Bartelmusa 150 zł.
dzieci Jana Böhna 536 zł.
Tomasza Kleina 466 zł.
Maryi Jaszowskiej 840 zł.
Tekli i Wojciecha Płonków 1200 zł.
Maryi Schettek 223 zł. 30 ct.
Maryi Malz 626 zł. 20 ct.
Augusta Wegnera 160 zł.
Pawła Seweryna Mennarowskiego 205
zł. 48 ct.
Zuzanny Raschka 220 zł. 16 ct.
Karola Zamarskiego 105 zł.
Karoliny Freund 8 zł. 46 ct.
Anny i Katarzyny Krywult 487 zł. 10 ct.
Jana Bukowskiego 400 zł.
Jana i Henryka Adamow 64 zł. 88½ ct.
Ewy Hawelka 40 zł. 33½ ct.
Karola i Julii Rożanowicz 700 zł. 70 ct.
Piotra i listera 1835 zł.
Rozali Kober 2024 zł. 76½ ct.
Karola Sebelz 2760 zł.
Józefa Pförtner 408 zł.
Aleksandra Willmana 2000 zł.
Macieja Linnerta 133 zł. 33½ ct.
Jakóba Majeranowskiego 300 zł.
Zuzanny Żukowicz 207 zł.
Maryi Kunz 172 zł. 90 ct.
Antoniego Kupke 150 zł.
Mikołaja Metzlera 277 zł. 88½ ct.
Romana Mydlarskiego 40 zł.
Samuela Pfitznera 2300 zł.
Romana Joscha 209 zł. 25 ct.
Maryi Bielok 68 zł. 51 ct.
dzieci Charlotty Keller 81 zł. 20 ct.
dzieci Józefa Rosnera 1827 zł.
Emilii i Maryi Fuchsov 936 zł.
Jana i Emilii Fuchsov 936 zł.
Reginy Długiej 52 zł.
de Simonskiego 2936 zł. 80 ct.
Antoniego Fielko 252 zł. 15 ct.
Maryi Koberowej 1049 zł. 34½ ct.
Zofii Sommerowej 920 zł.
Antoniego, Teofila i Franciszka Mo-
krzyckich 1050 zł.
Magdaleny Schlitterman 200 zł.
Karoliny Onderka 813 zł. 70½ ct.
Karola Stefen 100 zł.
Jakóba Kehler 1000 zł.
Fryderyka i Albertyny Schüpelt 745
zł. 15 ct.
Gustawa Keller 10.600 zł.
Jan Pfister 603 zł.
Anny Noswitz 200 zł.
Pawła Krupy 15.600 zł.
Bernarda i Jana Buckich 145 zł.
Alojzego, Gustawa i Henryka Przeczek
545 zł. 83½ ct.
Macieja Waniek recte Perłowski 333
zł. 50 ct.
Karola Demskiego 813 zł. 70 ct.
Anny Cieńskiej vel Czernecińskiej
3750 zł.
Józefa Braunera 500 zł.
Anny Cymbała 86 zł.
Pauliny Schlesinger 200 zł.
Albertyny Lengsfeld 820 zł.
Agnieszki Gaec 375 zł.
Jana Gaeka 375 zł.
Maryi i Agnieszki Kubik 67 zł. 86½ ct.
Jana Thomana 2450 zł.
Anny Rozner 139 zł. 21½ ct.
Antoniego Ludwika 175 zł. 62 ct.
Samuela Tobiasza 200 zł.
Maryi Błotko 01 zł. 20 ct.
Anny Protzner 84 zł.
Teresy i Anny Dyzek 100 zł.
Jana Niemczyńskiego 1592 zł. 68½ ct.
Jana Dziegiela 158 zł. 91½ ct.
Zofii i Julii Kamińskich 256 zł. 58½ ct.
Alojzego Thiel 4200 zł.
Franciszka Wencelis 255 zł. 55½ ct.
Tomasza Hanslika 793 zł. 24½ ct.
Anny Dudziak 83 zł. 71½ ct.
Zuzy Helbich 1530 zł. 49 ct.
Jana, Józefa, Alberta i Julii Bukow-
skich 80 zł.
Andrzeja Piescha 51 zł. 55½ ct.
Rudolfa, Adolfa i Eryka Gasch 19.096
zł. 24 ct.
Jana Antoniego 1000 zł.
Henryety Gasch 11.415 zł. 48 ct.
Jerzego Heller i Izaka Becher 88 zł.
75 ct.
Doroty Wilczek 20 zł. 2 ct.
Zofii Wilczek 20 zł. 2 ct.

Karola Larisch 5 zł.
Edwarda Kellera 3840 zł.
Alojzego Zipsera 957 zł. 91½ ct.
Maryi Piątek 233 zł. 83½ ct.
Amelii Oczkowskiej 315 zł.
Antoniego Pipera 400 zł.
Michała Grygiera 50 zł.
Anny Raba 12 zł. 50 ct.
Karola Wilczek 500 zł.
Gustawa Waniek 2677 zł. 50 ct.
Jana Klebek 17 zł. 1 ct.
J. W. Reich & S. Rumlper 67 zł. 25 ct.
Jakóba Linderta 73 zł. 35 ct.
Rudolfa, Adolfa i Eryka Engel 1885
zł. 20 ct.
Salice de Contessa 324 zł. 38 ct.
Pawła Wantoły 47 zł. 90 zł.
Jerzego Bathelt 51 zł. 76 ct.
Jerzego Pintschera 223 zł. 4½ ct.
Antoniego Bartany i Bogumiła Koy
10 zł.
Macieja Kublina 20 zł. 47 ct.
Jędrzeja Wieczerek 64 zł. 85 ct.
Wacława i Pawła Schamarath 71 zł.
27½ ct.
Józefa Lustig 1462 zł. 33 ct.
Katarzyny Kędzior 15 zł. 88 ct.
Ponieważ miejsce pobytu właścicieli
tych depozytów a względnie ich prawona-
bywców wiadome nie jest, przeto wzywa się
wszystkich tych, którzyby prawa własności
do takowych rościłi, by w ciągu roku, 6
tygodni, 3 dni od dnia niżej podanego z ta-
kowemi się zgłosili i należycie je wykazali,
gdyż w razie niezgłoszenia się lub niewyka-
zania praw swoich, depozyta składające się
z obligacji publicznych za przepade na
rzecz skarbu państwa, zaś prywatne zapisy
długu do registry tutejszego sądu prze-
niesione zostaną.

C. k. Sąd powiatowy.
Biała, 27 października 1894.

L. 11453 (6845 2—3)
Niniejszem zawiadamia się Abrahama
Waldmana z miejsca pobytu nieznanego, iż
celem doręczenia mu tus. uchwały tabular-
nej z 20 marca 1893 l. 1668 kurator dla
niego w osobie p. Ignacego Cukra z Żółkwi
ustanowionym został.
Wzywa się przeto Abrahama Wald-
mana, aby ustanowionemu kuratorowi srod-
ki do obrony swych praw dostarczył albo oso-
biście w Sądzie się zgłosił gdyż wszelkie zle
skutki z zaniechania wyniknąć mogące sam
sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.
Żółkiew, dnia 16 grudnia 1893.

L. 16541 (6818 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w
sprawie wekslowej Kasy oszczędności miasta
Kołomyi przeciw Pinkasowi Pimsler i tow.
pto 43 zł. w. a. ustanowił kuratorami dla
pозwanych z miejsca pobytu niewiadomych
Simy Pimsler i Pinkasa Pimslera a to dla
pierwszej adw. p. dr. Zipsera z substytucją
adwokata dr. pana Hullesa, a dla drugiego
adw. dr. p. Schustera z substytucją adw.
dr. Staubera i doręczył kuratorom nakaz
zapłaty z dnia 6 października 1894.
Wzywa się pozwanych, ażeby kurato-
rom potrzebnej do obrony swojej informa-
cji udzielił, lub innych zastępców sobie
ustanowili i sądowi wymienili.

Kołomyja, 6 października 1894.

L. 16492 (6879 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w
sprawie wekslowej przeciw Dawidowi Rot-
tenstreich i Tow. pto 450 zł., ustanowił ku-
ratorom dla niewiadomych z miejsca pobytu
pозwanego Ozyasza Rottenstreicha adwokata
dra Trachtenberga z substytucją adwokata
dra Zipsera w Kołomyi i doręczył kuratoro-
wi tus. nakaz zapłaty z 15 września 1894
l. 15219 przeciw Ozyaszowi Rottenstreich
wydany.

Wzywa się zatem Ozyasza Rottenstrei-
cha, ażeby potrzebnej do swej obrony informa-
cji kuratorowi udzielił, lub innego za-
stępcę sobie ustanowił i sądowi go wymienił.
Kołomyja, 3 października 1894.

L. 17576 (6931 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie
powiadania z życia i miejsca pobytu nie-
wiadomego Jakóba Martin, że wskutek proś-
by masy konkursowej Józefa Starabaria o
wykreślenie prawa zastawu dla sum 220 zł.,
220 zł., 110 zł. i 125 zł. w stanie biernym
dóbr Tu yłów whl. 457 na jego rzecz zabi-
potekowanego, dla niego kuratorem adw. dr.
Eliasz Fiseblera z substytucją adwok. dra
Lorscha ustanowiono.
Wzywa się go zatem, by wcześniej przed
terminem wedle § 45 ust. hip. na 30 paź-
dzernika 1894 wyznaczonym, temu adwoka-
towi potrzebnej informacji udzielił, lub in-
nego zastępcę sobie obrał, inaczey bowiem
skutki swego zaniechania sam sobie przy-
pisze.

Stanisławów, 15 września 1894.

Li 6720 (6942 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Pruchniku za-
wiadamia, że dla niewiadomego z miejsca

pobytu Dyonizego Kruczykowskiego, celem
doręczenia mu tusądowej uchwały tabularnej
z dnia 25 kwietnia 1894 l. 3038 dozwal-
jącej wpisu łącznego prawa zastawu w stanie
biernym jego własnych, lwh. 67 objętej, całej
i lwh. 72 objętej jednej dziesiątej części, w
Rozborzu długim położonych realności, na
rzecz Herza Goldmana, kuratorem ad actum
Polikarp Kubicki wójt z Rozborza długiego
ustanowiony został.

Pruchnik, 17 września 1894.

L. 52342 (7247 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie zawiadamia Eugeniusza Pawlikow-
skiego i Maryę Pawlikowską, iż na prośbę
Natana Brandlera de praes. 10 sierpnia
1894 l. 40788 wydał przeciw Eugeniuszowi
Pawlikowskiemu, Maryi Pawlikowskiej, Bo-
lesławowi Burzyńskiemu, Jadwidze Burzyń-
skiej nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 zł.
wa. z pn.

Gdy miejsce pobytu Eugeniusza i Ma-
ryi Pawlikowskich nie jest wiadomem, usta-
nowiony został dla nich kuratorem adwokat
dr. Margasz, a tegoż zastępcą adwokat dr.
Soroń.

Wzywa się zatem Eugeniusza i Maryę
Pawlikowskich, by służące do ich obrony
środki ustanowionemu kuratorowi dostarczyli
lub innego zastępcę sobie obrali i tegoż są-
dowi wymienili, gdyż z zaniechania wyni-
knie następstwa szkodliwe sami sobie przy-
piszą.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 20 października 1894.

L. 53207 (7181 1—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado-
mo czyni, iż wskutek podania Teofilii Cho-
łnowskiej przeciw Mieczysławowi Błażew-
skiemu pto 2000 zł. ws. dozwolone zostały
uchwałą z 23 października 1894 do 53207
różne kroki egzekucyjne.

Powyższą uchwałę doręcza się z miej-
sca pobytu niewiadomemu Mieczysławowi
Błażewskiemu do rąk równocześnie w oso-
bie adwokata dr. Vogla, z zastępstwem ad-
wokata dr. Ballabana ustanowionego ku-
ratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Mieczys-
ława Błażewskiego, aby w należytych cza-
sie u ustanowionego kuratora lub też w są-
dzie osobiście albo przez innego zastępcę
się zgłosił i celem przestrzegania swoich
praw stosownych środków użył, ile że z za-
niechania wyniknąć mogące niekorzystne
skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 23 października 1894.

L. 33476 (7332 1—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych
we Lwowie ogłasza w myśl art. XVII usta-
wy ordynacji przeworskiej książąt Lubomir-
skich, że połowa funduszu zapasowego tej
ordynacji w ubiegłym dniu 2 stycznia 1891
okresie dwudziestoletnim złożona na cele
Zakładu narodowego imienia Ossolińskich
przeznaczona wedle sprawdzonego przez ra-
dę ordynacką rachunku przez ordynata An-
drzeja ks. Lubomirskiego w sposób następu-
jący użyta została:

1) kwota 5000 zł. na pokrycie części
kosztów restauracji gmachu Zakładu narod.
im. Ossolińskich;

2) kwota 1000 zł. na wynagrodzenie
p. Justynie Bielowskiej za niepołączoną w pier-
wszych dwóch latach po śmierci sp. Augu-
sta Bielowskiego pensję wdową;

3) kwota 200 zł. na wspomnienie i
powiększenie funduszu naukowego imienia
Cieszkowskiego w Poznaniu obrócone, zaś
reszta mianowicie:

4) kwota 20.800 zł. w 4 pro. listach
zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego
ziemskiego, a 385 zł. 36 ct. w książeczce
wkładowej Banku krajowego Nr. 6196 w
kasie krajowej jako fundusz żelazny z prze-
znaczeniem jego odsetek na pokrycie po-
treb bieżących biblioteki Zakładu narod.
im. Ossolińskich złożoną została.

C. k. Sąd krajowy.
Lwów, 13 października 1894.

L. 47148 (7223 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie wzywa w skutek prośby Stanisława
Tokarskiego z 18 września 1894 l. 47148
posiadacza weksla „Lemberg den 10 April
1894 Pr. 500 fl. öW. Drei Monate a datto
Zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an
die Ordre Meine Eigene die Summe von
fünf Hundert fl. öW. den Werth erhalten
und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht
Herr Krzysztof Janowicz in Lemberg, z. b.
in Lemberg Jan Krasowski, Krzysztof Jano-
wicz, a tergo Jan Krasowski, Leopold Li-
twński Ordre der k. k. priv. gal. Actien
Hypotheken Bank Lemberg 10 April 1894
Stanisław Tokarski“, ażeby takowy w prze-
ciągu 45 dni, od dnia trzeciego ogłoszenia
niniejszego edyktu sądowi przedłożył,
gdyż po bezskutecznym upływie powyższego
czasu, weksel ten na żądanie strony za
umorzony uznany zostanie.

Lwów, dnia 22 września 1894.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28 października do 3 listopada 1894.

Epizooecya	P o w i a t	M i e j s c o w o ś ć
Nosacizna u koni	Dąbrowa Husiatyn Lwów Stryj	Siedliszowice (Okolice). Kociubińczyki. Brzuchowice (folw.). Łany stryjskie.
Wąglík	Stryj Trembowla	Łukawica wyżna (ob. dw.). Podhajczyki justynowe (ob. dw.).
Róża wąglíkowa	Horodenka Łańcut	Olejowa Korolówka. Kuryłówka.
Wścieklizna	Stanisławów	Stanisławów.
Parchy u koni	Kolbuszowa	Kopce Płazówka.
Zaraza pyskowa i racicowa	Chrzanów Lwów	Bołęcin. Dublany (ob. dw.).
Zaraza płucna	Nowy Targ	Czarny Dunajec, Odrowąż.

Z c. k. Namieśtnictwa.

L. 22436 (7180 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania Michała Hawlinga tusąd. uchwałę z dnia 25 lutego 1893 l. 1506 z real. lk. 1065 i 1066^{2/3}, we Lwowie w wyk. hip. 828 II. zapisanej wydzielono parcele gr. l. k. 4465, 4466 i 4477 dla takowych odrębne ciała hip. utworzono oraz zainstalowano prawo własności tychże na rzecz Michała i Anny Wzorek, Władysława i Anny Naworol tudzież na rzecz Antoniny Olszewskiej. Powyższa uchwała doręcza się z życia i miejsca pobytu niewiadomym Esterze Kapralik i Süsli Perli Kapralik do rąk równocześnie w osobie adw. dr. Waldmanna z zastępstwem adwokata dr. Ziona ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Esterę Kapralik i Süsli Perli Kapralik, aby w należytym czasie u ustanowionego kuratora lub w sądzie osobiście albo przez innego zastępcę się zgłosili i celem przestrzegania swoich praw stosownych środków użyły ileż z zaniedbania wyniknąć mogące niekorzystne skutki same sobie przypiszą.

Lwów, 27 maja 1893.

L. 6737 (6905 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, że celem doręczenia uchwały sądu tutejszego z dnia 27 maja 1893 l. 8167 pozwalającej wykreślić prawa zastawu dla sumy 600 zł. aw. na rzecz Pessli Lipowickiej w stanie biernym ciała hip. l. 508 gminy katastr. Brody, ustanowiony został dla niewiadomej z miejsca pobytu Pessli Lipowickiej kuratorem adw. dr. Braun która temuż swe środki obronne podać ma lub też sądowi innego zastępcę wymienić.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Brody, dnia 15 maja 1894.

L. 15279 (6930 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznaną Maryę Bobrownicką jako spadkobierczynię Maryi Mochnackiej, że Bolesław Orzechowicz wniósł przeciw niemu pozew de praes 16 czerwca 1894 l. 10077 dekretowany do postępowania pisemnego z terminem 90 dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla niej kuratorem ustanowiony został adw. Hubert Freyberger w Przemyślu zamieszkały.

Wzywa się przeto pozwaną, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumiała, lub też innego pełnomocnika nam przedstawiła ile że w razie przeciwnym skutki zaniedbania sama sobie przypisze.

Przemyśl, 22 września 1894.

L. 8367 (6934 1—3)

Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jędrzeja Niecieckiego, że w sprawie Charloty Drobner jako cessionaryuszki Sobestjana Pietrzko przeciw niemu o 21 zł. 10 ct. wa. z pn. ustanowiono dla niego kuratorem ad actum adwok. dr. Ludwika Parwiewo w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 16 września 1894.

L. 4987 (6913 1—3)

W sporze sumarycznym Jana Schweizera z Kranzbergu przeciw nieznanemu z miejsca pobytu i życia Antoniemu Spanierowi młodszemu przez kuratora Zdzisława Szybalskiego z Łąki o zapłacenie kwoty 52 zł. 50 ct. pozew de praes. 28 września 1894 l. 4987 wszczętym, wzywa się pozwanego, by przed terminem na dzień 19 stycz-

nia 1895 do rozprawy wyznaczonym z kuratorem się zniósł, gdyż inaczej winę sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Łąka, 28 września 1894.

L. 14188 (6991 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego ks. Tomasza Aleksandra Małyszko i tegoż spadkobierców, że Efraim Meilech z im. Himmelstein wniósł przeciw niemu, pozew de praes. 28 sierpnia 1894 l. 14188 o wykreślenie sumy 2000 zł. polskich czyli 200 zł. wa. ze stanu biernego realności pod l. k. 179 w Przemyślu i równocześnie dekretowany do postępowania pisemnego z terminem 90-dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla niego kuratorem ustanowiony został adw. dr. Tarnawski z zastępstwem adw. dra Niemezyńskiego w Przemyślu zamieszkał.

Wzywa się przeto pozwanego, aby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub też innego pełnomocnika nam przedstawił, ileż w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisze.

Przemyśl, 1 września 1894.

L. 12448 (7388 1—3)

Niewiadomą z miejsca pobytu i zamieszkania Naćkę Czura zawiadamia się, że Marta Gardzała wytoczyła przeciwko niej podaniem 6 września 1894 l. 12448 pozew o uznanie własności połowy parceli gruntowej 9143 m. Sokoli, który to pozew do rozprawy ustnej z terminem na dzień 30 listopada 1894 o godzinie 9 rano zadekretowano

Wzywa się zarazem Naćkę Czura, aby ustanowionemu dla niej kuratorowi Dańkowi Bąk w Sokoli potrzebnej informacji udzieliła lub innego zastępcę sobie obrała, gdyż inaczej skutki zaniedbania tego sama sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Mościska, 12 września 1894.

L. 21406 (7380 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległego podatku domowego czynszowego w kwocie 48 zł. 67 ct. z pn. na karcie ciężarów wykazu hip. l. 393 ks. gr. gm. Tarnów na rzecz skarbu państwa dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Arnolda Samuela Randa kuratorem adw. dr. F. Salomona ustanowił.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 31 października 1894.

L. 21681 (7354 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że na prośbę Stanisława Jakubowskiego imieniem małoletniej Kazimierzy Jakubowskiej wniesioną, zezwolił na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zaginionej karty wkładowej kasy oszczędności miasta Tarnowa Nr 33019 na 1000 zł. w dniu 8 maja 1886 na imię Kazimierzy Jakubowskiej złożoną opiewającej i wzywa posiadacza tej karty wkładowej, by ją przedłożył w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu po raz trzeci w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“, inaczej karta rzeczona na żądanie za umorzoną uznaną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 31 października 1894.

L. 8035 (7339 1—3)

C. k. Sąd powiat. w Tuchowie ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Remingera w interesie sprzedaży z wolnej ręki 1/4 części realności pod wyk. hip. 211 dla gminy Rygllice Józefa Remingera własnej kuratorem Michała Wzorka.

Tuchów, d. 24 października 1894.

(7393 1—3)

Dr. Bazyli Diłoszak, adwokat w Buczaczu, dr. Leon Alter, adwokat w Nadwórnej i dr. Maurycy Kahane, adwokat w Bóbrce, zgłosili zamiar przesiedlenia się a to: pierwszy do Kałusza, drugi do Buczacza, ostatni zaś do Lwowa.

Z Wydziału Izby adwokackiej.
Lwów, dnia 13 października 1894.

L. 7570,93 (7392 1—3)

C. k. Sąd obwodowy prostuje niniejszym edykt z dnia 30 września 1893 l. 6045 umieszczony w Gazecie lwowskiej z dnia 17, 18 i 19 listopada 1893 nr. 262, 263 i 264 w ten sposób, że takowy odnosi się do pozwanej z miejsca pobytu niewiadomej Courcelle de Boishebet.

Sanok, dnia 19 grudnia 1893.

L. 9827 (9386 1—3)

C. k. Sąd pow. w Ksmionce str. zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Władysława Grabiankę, że Józef Staniszewski wniósł przeciw niemu pozew pto 5 zł., na który termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 12 listopada 1894 wyznaczony i ten pozew ustanowionemu dla niego kuratorowi adwokatowi dr. Kafińskiemu doręczono.

Kamionka str., 3 października 1894.

L. 11960 (7005)

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu mianuje w sprawie egzekucyjnej Sary Gans przeciw Izakowi i Machli Singerom pto 9000 zł. wa. z pn. dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli Ludwika Sozańskiego i Karola Engla syna kuratorem pana adw. dr. Dulińskiego.

O czym się Ludwika Sozańskiego y Karola Engla w tym celu zawiadamia, abo temu kuratorowi informacji udzielili albo innego pełnomocnika mianowali i sądowi i tem doniesli.

Przemyśl, 3 października 1894.

L. 8963 (7007 1—3)

Uwiedamia się niewiadomych z miejsca pobytu Wolfa i Amelię Metzgerów, że w sprawie wys. skarbu o zaległy z real. lk. 146 dz. VIII w Krakowie podatek w kwocie 7 zł. 12^{1/2} ct. ustanowiono dla nich kuratora adwokata dr. Kołodziejczyka któremu doręczono rezolucję z 16 lipca 1893 l. 28676 pozwalającą intabulacji egzekucyjnego prawa zastawu dla powyższej sumy na real Nk. 146 Dz. VIII w Krakowie.

C. k. Sąd del.-miej.
Kraków, 10 czerwca 1894.

L. 6442 (7010 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia Maryę Żukowską ze życia i miejsca pobytu niewiadomą odnośnie do edyktu z 27 lipca 1888 l. 11756 w dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej Nr. 225, Nr. 226 i Nr. 227 ogłoszonego, iż w miejsce adw. dr. Ornsteina kuratorem dla niej dr. Braun zamianowany został.

Brody, 9 maja 1893.

L. 15617 (7004)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza iż dnia 25 września 1894 wpisana została do rejestru handlowego dla firm stowarzyszeń okoliczność, że na wniosek Rady nadzorczej został na nadzwyczajnym zgromadzeniu członków stowarzyszenia kasy zaliczkowej w Radymnie dnia 10 maja 1894 odbytem. Mikołaj Zacharysiewicz wybrany członkiem dyrekcji tegoż samego stowarzyszenia.

Przemyśl, 6 października 1894.

L. 8191 (7002 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu wzywa posiadacza kwitu zastawniczego nowosądeckiej Kasy oszczędności Nr. 1352 na książeczkę wkładową nowosądeckiej Kasy oszczędności Nr. 8449 na 100 zł. opiewającą by kwit ten w przeciągu 1 roku od dnia tego edyktu tutejszemu sądowi przedłożył, inaczej takowy po upływie tego terminu za umorzony uznany zostanie.

Nowy Sącz, 23 września 1894.

L. 35556 (7066)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca:

1) wpisanie w rejestrze dla firm pojedynczych przy firmie „Stanisław Feintuch“, że takowa na Stanisław Szarski zmienioną została;

2) wykreślenie z rejestru dla firm pojedynczych firmy Stanisław Feintuch a właściciwie Szarski i

3) wpisanie do rejestru dla spółek han-

dlowych nowej firmy po polsku „Szarski i syn“, po niemiecku „Szarski & Sohn“, handel towarów kolonialnych i interes bankowy w Krakowie, z tym dodatkiem

a) że jawnymi spółnikami tej firmy są Stanisław Szarski (dawniej Feintuch) i dr. Henryk Szarski (dawniej Feintuch), obaj w Krakowie zamieszkali, i

b) że obaj spółnicy uprawnieni są do zastępowania spółki i do podpisywania firmy i że każdy ze spółników podpisywać ją będzie słowami po polsku „Szarski i syn“, zaś po niemiecku „Szarski et Sohn“.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 5 października 1894.

L. 22296 (7069)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Liebę Ehrlich i Jozuego vel Szyję Rakowera, że celem doręczenia im tusądów. uchwały z 6 czerwca 1894 l. 13814, w której na żądanie Magistratu m. Krakowa realność pod l. k. 229 dz. VIII w Krakowie lwh. 1620 za pustkę uznaną została, ustanowiono kuratorem ad actum adwokata dra Schönberga w Krakowie.

Kraków, dnia 20 lipca 1894.

L. 3748 (7074)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że wskutek uchwały z dnia 9 czerwca 1894 l. 3534 wpisano dnia 16 czerwca 1894 w rejestrze handlowym dla firm spółkowych przy firmie spółkowej jawnej „Mojżesz Scheinbach i spółka wyrąb lasu i handel drzewem w Załanowie“, że takowy z tusądowego rejestru handlowego na dniu powyższym wykreślono.

Brzeżany, 23 czerwca 1894.

L. 31852 (7070 1—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie na prośbę Karola Gryglewskiego wprowadzając postępowanie amortyzacyjne, wzywa każdego posiadacza książeczki udziałowej Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie Nr. 947 dnia 31 lipca 1883 na imię Karola Gryglewskiego wydanej, na kwotę 100 zł. opiewającej, aby się w przeciągu roku, 6 tygodni i 3 dni od ostatniego ogłoszenia niniejszego w „Gazecie Lwowskiej“ zgłosił, po bezskutecznym bowiem upływie tego terminu na ponowne żądanie proszącego wzmiankowana książeczka za umorzoną uznaną zostanie.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 21 września 1894.

L. 36578 (7071 1—3)

C. k. Sąd krajowy jako Trybunał handlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Malwinę hr. Wolańską, że przeciw niej wniosło Towarzystwo kredytowe rękodzielników i przemysłowców w Krakowie pozew de praes. 8 października 1894 l. 36578 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 85 zł. z pn. i że wydany wskutek tego pozwu nakaz zapłaty z dnia 9 października 1894 l. 36578 doręczony został ustanowionemu dla tejże kuratorowi adwokatowi dr. Tomikowi z substytucją adwokata dr. Mandelbauma w Krakowie i poleca Malwinie hr. Wolańskiej, aby temuż kuratorowi potrzebnych środków obrony dostarczyła, lub innego pełnomocnika sobie obrała i sądowi o tem doniosła, w przeciwnym bowiem razie skutki z tego zaniedbania wyniknąć mogące sama sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków 9 października 1894.

L. 34717 (7064)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru handlowego dla firm pojedynczych nowej przez Ottona Wolffa kupca w Krakowie zgłoszonej firmy „Otto Wolff przedtem J. Blumenfeld & Comp, przedsiębiorstwo komisyjne i spejdycyjne w Szczakow“, tudzież udzielenie przez Ottona Wolffa prokury Ludwikowi Flaschen z tem nadmienieniem, że Otto Wolff podpisywać będzie firmę słowami: „Otto Wolff vormals J. Blumenfeld & Comp. Otto Wolff“, zaś prokuryzta Ludwik Flaschen słowami: „Otto Wolff vormals J. Blumenfeld & Comp. p. pa. Otto Wolff Ludwik Flaschen.“

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 5 października 1894.

L. 5086 (7039 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Majera Wilka, iż w sprawie spadkowej po bp. Samuela Herschu Wilku dla niego kuratora w osobie Markusa Grossmana z Sanoka ustanowiono, wzywa się go przeto, aby z ustanowionym kuratorem się porozumiał lub też innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawił, w przeciwnym bowiem razie skutki ztąd wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd obwodowy.
Sanok, dnia 14 sierpnia 1894.

„MARYA“
zakład artystyczno-fotograficzny
przy ulicy Fredry 1. 7
został znacznie powiększony.

Nowa sala do zdjęć portretowych.
Nowe aparaty do wszelkich zdjęć tak portretowych jakoteż architektonicznych.
Dawna sala została również powiększona dla grup do 80 osób.
Zakład wykonywuje wszelkie zamówienia w zakresie fotografii wchodzące, jak reprodukcje, powiększenia do naturalnej wielkości, platynotypy, kolorowania akwarelowe, pastelowe, olejne i heliominjatury na szkle, przyjmuje zamówienia na cynkotypy, fotodruki, rysunki etc.
Od 8-tej rano do 6-tej po południu, w Niedzielę i święta od 9-tej rano do 1-szej 1029

Ważne ogłoszenie

od wyrazu *petit* centa, *linatym* *petitem* 2 centy.

Znakomite tutki nieklejone Niemojowskiego zbadane przez miejskie laboratorium. są do nabycia we wszystkich trafikach. 380

Realność pod budowę z ogrodem w objętości 530 sążni kwadr. przy ul. Kurkowej 1. 55 do sprzedania. Wiadomość w Administracji Gaz. Lw.

Portepiany, pianina, harmonium, instrumenta mechaniczne, arystony etc. na raty. Stanisław Horszowski, Lwów, ul. Karola Ludwika 3. 1171

1.000 TUTEK

nieklejonych z doskonałej francuskiej bibułki po zł. 1 i wyżej poleca fabryka 1187

F. NIŻAŁOWSKI, Lwów.

Przy odbiorze 5000 sztuk poczta franko

Tygodniowo 500 klg. świeżego słodkiego masła gospodarskiego i 100 klg. świeżego masła deserowego 1194

1 klg. masła do potraw zł. 1.74
1 klg. masła deserowego zł. 1.28
1 klg. masła śmietankowego zł. 1.44

poleca **Karol Ballaban, we Lwowie.**

BENEDIKT KOPERNICKI

optyk i mechanik „pod Kopernikiem“
Lwów, plac św. Ducha (604 ul. Teatralna 1. 6 naprzeciw głównego odwachu),



poleca w wielkim wyborze i po cenach najtańszych: okulary, okwiry, lornety, binokle, dalekowszkie, barometry,

sielomierza. Urządzenie dzwonek elektrycznych. Wszelkie reparacje uskuteczniają się najrybniej i najtaniej Zamówieniaz prowincyi załatwiamy odwrotnie.

Na Gwiazdkę!

poleca 1003

roboty ręczne

w najnowszym guście, na pluszu, suknie, jucie, kanwie, cangres, tak za-częte jak i wykończone w największym wyborze po cenach najniższych

Mikołaj Ludwig

Lwów, ul. Halicka 14.

W niedziele i święta magazyn zamknięty.

BIURO (482)

największe na kuli ziemskiej Towarzystwa ubezpieczeń życiowych

EQUITABLE

znajduje się we Lwowie przy ul. Wałowej 1. 23.

„Gazeta Lwowska“

jest także do nabycia w handlu korzennym i pokoju do śniadań

H. Mayera

róg ulicy Łyczakowskiej i Czarnieckiego. 587

Dla amatorów fotografii

wszelkie przybory jako to:

papier albuminowy, celuldynowy, ciecze, szkła, chemikalia i t. d.

mają na składzie po najtańszych cenach

Hamel i Feigel

Lwów, ul. Sykstuska 6 578

Każdy miał sposobność na Wystawie przekonać się o dobroci

„BALABANÓWKI“

starej, żytniej wódki.

Na dżdżyste i zimne powietrze jedynie najzdrowsza wódka, która działa higienicznie na ustrój ludzki lepiej jak każdy koniak.

Dwie butelki waży 5 klg., które przy łaskawem zamówieniu odwrotną pocztą wysła handel

Karola Ballabana we Lwowie.

1107

Ceny niższe!

Hotel Krakowski

w śródmieściu przy placu Bernardyńskim położony, przebudowany i odnowiony, poleca się względem P. T. Publiczności ze względu na taniotę (pokoje gościnne od 50 ct. do zł. 2 ct. 80 na dobę z usługą i pościelą).

Tamże do wynajęcia **pokoje urządzone** z usługą i pościelą od 15 zł. miesięcznie.

1148 Zarząd hotelu.

Miód paniński

dziesięcioletni

odznaczony złotym medalem na Wystawie krajowej, tudzież uznany przez najznakomitsze osobistości za bardzo dobry.

Srodek niezawodny w osłabieniu nerwowem i przewodów pokarmowych, napój podniecający siły chorych, krzepiący rekonwalescentów, podtrzymujący zdrowie.

Jedna flaszk szampanka 1 zł. 10 ct. (dwie flaszk idą na paczkę 5-kilową). Nabyć można w Administracji Bartalka, Lwów, ul. Łyczakowska 1. 93. 1174

Skład Kawy i Herbaty

Artura Kościckiego

pod godłem „SYRYUSZ“ we Lwowie, Ossolińskich 1. 11, filia ul. Trzeciego Maja 1. 2 poleca.

Najprzedniejsze KAWY

pół Ko zł. 1, 95 ct. i 90 ct.

Najlepsze HERBATY

rossyjskie, chińskie i sławne Liptona angielskie 1/2 Ko zł. 2 do zł. 3.

Koniak czysty kuracyjny

but. 1 zł. 80 ct. do 5 zł.

Wina lecznicze Malaga, Madeira, Sherry i Lacrima Christi

pół but. 1.80 do zł. 2.50. 1215

Handel starożytności

(antyków)

Szymona Dornhelma

Lwów, ul. Akademicka 1. 8

poleca karabele i pasy staropolskie, starą broń, porcelanę, obrazy, makaty etc. Powyższe artykuły kupuje i sprzedaje. 1154

Leonard Solecki

ul. Batorego 1. 2 we Lwowie.

Znowu obniżyłem cenę cukru.

1 kl. cukru w głowie 32 ct.
„ cukru częściowo 33 ct.
„ w kostkach 34 ct.
„ w mące 34 ct.
„ słoniny wędzonej 66 ct.
„ smalcu bezwonnego 66 ct.
„ bryndzy znakomitej liptawskiej 72 ct.
„ masła deserowego znakomitego 1 28 zł.
„ masła pysznego do potraw . . . 1.— zł.
„ miodu psotki 64 ct.
1 słoik konfitur każdego gatunku . . 50 ct.

Szczególnie polecam herbatę „Melange de London“ aromatyczna dobrze naciągająca 1/2 kl. 3 zł.

Znakomite kawy od zł. 1.60 do 2.16. Przy odbiorze 1 kl. opust 6 ct. Na prowincję wysyłam w 5 kl. woreczkach bez opustu. franco do każdej stacji pocztowej.

Drzewo bukowe

grube, łupane i suche, sąg 4-metrowy pełnej miary zł. 14.50 z dostawą do domu.

Przypominam Szan. P. T. Publiczności, że w niedziele i święta mam cały dzień sklep zamknięty. Polecając się łaskawym rozkazom, kreślę się z pełnym szacunkiem

Leonard Solecki

Telegram.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż

magazyn i pracownię futer

istniejący od 24 lat pod firmą: Fryderyk Mroziński, na własność nabyłem i po zupełnem zaopatrzeniu tegoż w świeży, doborowy i trwały towar, w tych dniach otworzyłem. — Ufajac w swą 20-letnią pracę i wykształcenie zawodowe w kraju i zagranicą, spodziewam się, iż wszelkim wy-mogom Szanownych P. T. Gości zadość uczynię. Upraszając o liczne odwiedziny kreślę się z wy-sokiem poważaniem, zostający pod starą firmą:

JULIAN SOLIK

przedtem Fryderyk Mroziński

Magazyn i pracownia futer przy ulicy Sobieskiego 1. 7. 1056

Jednolity dług Państwa nad pari!

4% węgierska renta papierowa 97

Galicyjskie Listy zastawne

są obecnie nadzwyczaj tanie, w skutek czego polecamy zamianę jako nadzwyczaj korzystną

SOKAL i LILLEN

dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi uskuteczniamy bezzwłocznie bez doliczenia prowizyi. 1229

Zakład studniarski

dla budowy studzien wierconych i kopanych, podejmuje się nadal wszelkich robót w zakres studniarstwa wchodzących, uskuteczniane przez fachowego kierownika firmy od 35 lat zaszczytnie znanej, poleca nadal P. T. Obywatelom, Inżynierom i Budowniczym rzetelnie i wzorowo wykonane roboty.

Leopolda Dominika spadkobierców

studniarstwo, Lwów, ul. Kościelna 1. 1129

Kantor wymiany

c. k. uprz. galic. akcyjnego Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju papiery i monety po kursie dziennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizyi.

Jako dobrą i pewną lokacyę poleca:

- 4 1/2 pre. listy hipoteczne
- 5 pre. listy hipoteczne premiiowane
- 5 pre. listy hipoteczne bez premii
- 4 pre. listy Towarz. kredytowego ziemskiego
- 4 pre. listy Banku krajowego
- 5% oblig. komunalne Banku krajowego.
- 4 1/2 pre. pożyczkę krajową galicyjską
- 4 pre. pożyczkę kraj. galic. koronową,
- 4 pre. pożyczkę propinacyjną galicyjską
- 5 pre. pożyczkę propinacyjną bukowińską
- 4 1/2 pre. pożyczkę węgierskiej kolei państwowej
- 4 1/2 pre. pożyczkę propinacyjną węgierską
- 4 pre. węgierskie Obligacye indemnizacyjne,

które to papiery jakoteż i wszelkie renty austriackie Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze kupuje i sprzedaje po cenach najkorzystniejszych.

Uwaga. Kantor wymiany Banku hipotecznego przyjmuje od P. T. kupujących wszelkie wylosowane a już płatne miejscowe papiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony za gotówkę, bez wszelkiego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceniem rzeczywistych kosztów.

Do efektów, u których wyczerpały się kupony, dostarcza nowych arkuszy kuponowych, za wrotem kosztów, które sam ponosi. (39)

Obwieszczenie.

Dnia 19 listopada 1894 r. o godzinie 10 przed południem się w kancelaryi c. k. Zarządu zdrojowego rozprawa ofertowa w celu wydzierżawienia restauracyi, kawiarni i cukierni w domu zdrojowym w Krynicy na lat trzy, t. j. 1895, 1896 i 1897.

Dotychczasowy czynsz wynosi 1400 zł. rocznie.

Prawo wyszynku dzierżawi restaurator od Dyrekcyi funduszów propinacyjnych, za osobnym czynszem, który w sezonie 1894 wynosił 600 zł.

Kaucya dzierżawna wynosi 500 zł., a wadyum zaś 10 pre. ofiarowanego czynszu.

Pisemne, ostemplowane, wedle prawnych wymogów sporządzone, w wadyum zaopatrzone i własnoręcznie podpisane oferty — do których dołączyć należy świadectwa a) moralności b) majątkowe i c) uzdolnienia — przyjmuje c. k. Zarząd zdrojowy do godziny 6 wieczór dnia rozprawę ofertową poprzedzającego.

Blizsze warunki dzierżawy przejrzeć można w registraturze c. k. Zarządu zdrojowego w Krynicy.

C. k. Zarząd zdrojowy.

Krynica, dnia 2 listopada 1894.

7342